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1. Predgovor 
 

Dragi stanovnici, 

 

Pred Vama se nalazi Provedbeni program za sljedeće četiri godine, dokument koji definira 

ključne ciljeve i mjere našeg djelovanja tijekom predstojećeg mandata. Riječ je o kratkoročnom 

strateškom aktu planiranja koji pruža jasan pregled identificiranih izazova i poteškoća, kao i 

najvažnijih projekata koji će predstavljati temelj za daljnji razvoj našeg Grada. 

Tijekom prethodnog mandatnog razdoblja realizirali smo niz značajnih projekata koji su 

doprinijeli razvoju Grada te unaprijedili kvalitetu života naših sugrađana. Na tim temeljima 

ćemo, u nadolazećem razdoblju, nastaviti s provedbom strateških mjera usmjerenih na 

ostvarenje sličnih razvojnih ciljeva i kontinuirani napredak naše zajednice. 

U nadolazećem razdoblju resurse ćemo usmjeriti na daljnji razvoj gradskih resursa, 

unaprjeđenje osnovne infrastrukture te razvoj društvenih programa i usluga, osobito u području 

kulture i sporta. Posebnu pažnju posvetit ćemo i unaprjeđenju sustava obrazovanja, kao i 

provedbi mjera usmjerenih na demografsku revitalizaciju Grada. Sve navedene mjere usmjerene 

su na ostvarenje zajedničkog cilja: sveobuhvatno poboljšanje kvalitete života naših građana. 

 

Mirjana Puškarić, gradonačelnica  
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2. Uvod 
 

Provedbeni program jedinice lokalne samouprave, prema Zakonu o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22), jest kratkoročni akt 

strateškog planiranja koji se u pravilu donosi na rok od četiri godine, odnosno na rok trajanja 

mandata novoimenovanog izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave. Kao provedbeni akt 

strateškog planiranja na lokalnoj razini, Provedbeni program ima za cilj osigurati provedbu 

definiranih prioriteta, posebnih ciljeva i mjera, uz točno određene pokazatelje rezultata i izvore 

financiranja. 

Obveza izrade provedbenih programa jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

temelji se na odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22) i Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (NN 37/23). Provedbeni program Grada Slunja za razdoblje 2025. – 2029. godine 

donosi Gradonačelnik kao izvršno tijelo za mandatno razdoblje, najkasnije u roku od 120 dana 

od dana stupanja na dužnost. 

Mjere definirane u Provedbenom programu usklađene su s Nacionalnom razvojnom strategijom 

Republike Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski najvišim aktom strateškog planiranja 

sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (NN 123/17, 151/22) te Planom razvoja Karlovačke županije 2021. - 2027., čija 

provedba se podupire provedbom razrađenih mjera. 

Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog propisani su Pravilnikom o 

rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 

44/23). Za potrebe praćenja napretka u provedbi mjera i ostvarivanju povezanih pokazatelja 

rezultata, nositelji izrade provedbenog programa obvezni su izvještavati izvršno tijelo dva puta 

godišnje (polugodišnje izvješće i godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa). 
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2.1.  Djelokrug JLS 

 

Grad Slunj je smješten u Karlovačkoj županiji i obuhvaća sveukupno 67 naselja. 

Samoupravni djelokrug Grada određen je statutom Grada Slunja (Glasnik Karlovačke županije 

20/09, 6/13, 15/13, 3/15; Službeni glasnik Grada Slunja 1/18, 2/20, 6/20, 3/21, 5/21-pročišćeni 

tekst). Grad Slunj je samostalan u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog djelokruga u skladu 

s u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), a koji se odnose na: 

• Uređenje naselja i stanovanje 

• Prostorno i urbanističko planiranje 

• Komunalno gospodarstvo 

• Brigu o djeci 

• Socijalnu skrb 

• Primarnu zdravstvenu zaštitu 

• Odgoj i osnovno obrazovanje 

• Kulturu, tjelesnu kulturu i šport 

• Zaštitu potrošača 

• Zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša 

• Protupožarnu i civilnu zaštitu 

• Promet na svom području 

• Ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

 

2.2.  Vizija 

 

Utvrđena vizija izvršnog tijela Grada Slunja za mandatno razdoblje glasi: 

 

 

 

„Grad Slunj, kao urbano središte jugoistočnog dijela Karlovačke županije, odlikuje se 

bogatstvom prirodnih resursa, osobito ljepotama rijeka, zelenilom kordunskog krša i 

vrijednim kulturno-povijesnim naslijeđem, koji čine temelj za razvoj turizma. Kroz 

modernizaciju infrastrukture i kontinuiranu brigu o potrebama svojih građana, Grad će i 

dalje raditi na unaprjeđenju uvjeta života i rada na svom području.“ 
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2.3.  Misija  

 

Utvrđena misija izvršnog tijela Grada Slunja za mandatno razdoblje glasi: 

 

2.4.  Organizacijska struktura  

 

Grad Slunj je pravna osoba sa statusom jedinice lokalne samouprave. Gradom upravljaju: 

1) Predstavničko tijelo, 

2) Izvršno tijelo, 

3) Upravna tijela, 

4) Mjesna samouprava. 

 

1) Predstavničko tijelo 

Gradsko vijeće je predstavničko tijelo građana i tijelo lokalne samouprave. 

 Djelokrug rada Gradskog vijeća je sljedeći: 

• donosi Statut Grada, 

• donosi Poslovnik o radu, 

• donosi odluku o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 

Grada, proračun i odluku o izvršenju proračuna, 

• donosi godišnji obračun proračuna, odluku o privremenom financiranju i dr. financijske 

akte koji su mu stavljeni u nadležnost posebnim zakonima ili podzakonskim aktima, 

• odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina u vlasništvu Grada čija ukupna 

vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 

godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina, odnosno čija je 

pojedinačna vrijednost veća od 1.000.000 kuna, 

• donosi odluku o promjeni granica Grada, 

• donosi prostorni plan i druge dokumente prostornog uređenja, 

• bira i razrješava predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća, 

„Razvoj Grada Slunja temeljit će se na načelima održivog razvoja, s posebnim 

naglaskom na ekološke i socijalne aspekte koji će biti integrirani u sve procese planiranja 

i upravljanja. Gradska uprava djelovat će transparentno, u skladu s interesima i 

potrebama svojih građana, osiguravajući pritom uvjete za stabilan i kontinuiran 

gospodarski i društveni razvoj Grada. Konačni cilj svih razvojnih aktivnosti jest stvaranje 

boljih životnih uvjeta za sve mještane te unapređenje kvalitete života u Slunju.“ 
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• osniva i bira članove radnih tijela Vijeća, te imenuje i razrješava druge osobe određene 

zakonom, drugim propisom ili statutom, 

• uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih odjela i službi, 

• donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu provođenja ocjenjivanja, 

• osniva javne ustanove, ustanove, trgovačka društva i druge pravne osobe za obavljanje 

gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za Grad, 

• daje prethodne suglasnosti na statute ustanova, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju 

nije drugačije propisano, 

• donosi odluke o potpisivanju sporazuma o suradnji s drugim jedinicama lokalne 

samouprave, u skladu sa općim aktom i zakonom, 

• utvrđuje način osnivanja mjesne samouprave, 

• raspisuje lokalni referendum, 

• donosi odluku o kriterijima, načinu i postupku dodjele javnih priznanja i dodjeljuje javna 

priznanja, 

• donosi odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim 

aktima. 

 

2) Izvršno tijelo 

 

Gradonačelnik zastupa i nositelj je izvršne vlasti Grada. 

 Djelokrug rada Gradonačelnika je sljedeći: 

• priprema prijedloge općih akata, 

• izvršava i osigurava izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, 

• utvrđuje prijedlog proračuna Grada i izvršenje proračuna, 

• upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Grada u skladu 

sa zakonom i ovim Statutom, 

• odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Grada i drugom raspolaganju 

imovinom u skladu sa Zakonom, Statutom i posebnim popisima, 

• upravlja prihodima i rashodima Grada, 

• upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna, 

• odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje pravnim osobama u većinskom izravnom 

ili neizravnom vlasništvu Grada i o davanju suglasnosti za zaduživanje ustanova kojih je 

osnivač Grad, 

• imenuje i razrješuje predstavnike Grada u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i 

drugih pravnih osoba kojih je osnivač Grad, osim ako posebnim zakonom nije drugačije 

određeno, 

• donosi pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada, 

• imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela, 

• utvrđuje plan prijema u službu u upravna tijela Grada, 
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• usmjerava djelovanje upravnih odjela i službi Grada u obavljanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga Grada, odnosno poslova državne uprave, ako su preneseni 

Gradu, 

• predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune na temelju 

obrazloženih i argumentiranih prijedloga fizičkih i pravnih osoba, 

• daje mišljenje o prijedlozima akata koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, 

• obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora, 

• obavlja i druge poslove predviđene Statutom Grada i drugim propisima. 

 

3) Upravna tijela 

Upravna tijela Grada ustrojavaju se za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada 

utvrđenih zakonom i Statutom. Upravna tijela ustrojavaju se kao upravni odjeli i službe. U Gradu 

Slunju ustrojen je jedinstveni upravni odjel s odsjecima (Odsjek za proračun i financije, Odsjek 

za društvene djelatnosti, javnu nabavu, opće i imovinsko-pravne poslove, Odsjek za komunalne 

poslove i prostorno planiranje, Odsjek za gospodarstvo, poduzetništvo, poljoprivredu i EU 

fondove). 

Upravna tijela su samostalna u okviru svog djelokruga, a odgovorni su Gradonačelniku za 

zakonito i pravovremeno obavljanje poslova iz svoje nadležnosti. 

 

4) Mjesna samouprava 

Na području Grada Slunja osnivaju se mjesni odbori, kao oblici mjesne samouprave s ciljem 

omogućavanja neposrednog sudjelovanja građana u odlučivanju o lokalnim poslovima. Mjesni 

odbor je pravna osoba. 

Mjesni odbori na području Grada Slunja su sljedeći: Blagaj, Cvitović, Furjan, Nikšić, Kremen, 

Lađevac, Popovac, Primišlje, Slunj, Taborište i Veljun. 

Tijela mjesnog odbora su: vijeće mjesnog odbora i predsjednik vijeća mjesnog odbora. 

 

2.4.1.  Organizacijska shema jedinice lokalne samouprave 

 

U nastavku je prikaz organizacijske sheme Grada Slunja. 

 

 

GRAD SLUNJ 

PREDSTAVNIČKO TIJELO – 

Gradsko vijeće 

IZVRŠNO TIJELO – 

Gradonačelnik 
UPRAVNA TIJELA  MJESNA SAMOUPRAVA – 

Mjesni odbori 
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2.5.  Agencije i ustanove  

 

Prema podacima Registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika, proračunski korisnik Grada 

je Osnovna škola Slunj, Srednja škola Slunj, Pučko otvoreno učilište Slunj, Dječji vrtić Slunj i 

Knjižnica i čitaonica Slunj. 

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada vezano za područje komunalnih 

djelatnosti, osnovano je trgovačko društvo Komunalno društvo Lipa d.o.o. Poduzeće se bavi 

sljedećim djelatnostima: sakupljanjem, prijevozom i odvozom otpada, poslovima upravljanja 

nekretninama i održavanja nekretnina, održavanjem čistoće, održavanjem javnih površina, 

tržnicama na malo, održavanjem groblja, pružanjem usluga organizacije i naplate parkiranja.  

Grad Slunj osnivač je i trgovačkog društva Radio Slunj d.o.o., koje djeluje kao lokalni medij s 

ciljem informiranja građana o temama od javnog interesa na području grada i okolice. 

Tablica 1. Trgovačka društva u (su)vlasništvu Grada Slunja. Izvor: Sudski registar 

 

  

Trgovačko društvo Sjedište OIB % (su)vlasništva 

KOMUNALNO DRUŠTVO LIPA 
d.o.o. 

Ulica Petra Svačića 5, 
47240 Slunj 

10731123787 100% 

RADIO SLUNJ d.o.o. 
Trg Braće Radić 9, 47240 

Slunj 
04687330744 100% 
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3. Opis kratkoročnih razvojnih izazova i potencijala u samoupravnom 

području JLS 
 

3.1.  Razvojni potencijali Grada Slunja 

 

3.1.1.  Analiza stanja 

 

Grad Slunj sukladno Zakonu o područjima posebne državne skrbi (NN 86/08, 57/11, 51/13, 

148/13, 76/14, 147/14, 18/15, 106/18) ima status područja posebne državne skrbi te je 

razvrstana u prvu skupinu (okupirana područja gradova i općina koja se nalaze neposredno uz 

državnu granicu, a gradsko/općinsko središte nije od državne granice udaljeno više od 15 km 

zračne linije i nema više od 5.000 stanovnika prema popisu iz 1991. godine). Prema Odluci o 

razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema stupnju razvijenosti 

(NN 3/24), Grad Slunj je razvrstan u V. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema 

vrijednosti indeksa nalaze u zadnjoj četvrtini iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne 

samouprave. 

Grad Slunj pripada području Većeg urbanog područja Karlovac. 

Grad Slunj pripada Lokalnoj akcijskoj grupi (LAG) Frankopan koja kroz različite projekte potiče 

lokalni razvoj, osnažuje lokalnu zajednicu i unapređuje kvalitetu života u ruralnim sredinama. 

Grad Slunj smješten je na obalama rijeke Korane i Slunjčice i jedan je od pet gradova u sastavu 

Karlovačke županije. Zauzima površinu od 393,36 km2 što čini 10,85% ukupne površine Županije. 

Grad Slunj obuhvaća sveukupno 67 naselja: Arapovac, Bandino Selo, Blagaj, Bukovac Perjasički, 

Crno Vrelo, Cvijanović Brdo, Cvitović, Čamerovac, Donja Glina, Donja Visočka, Donje Primišlje, 

Donje Taborište, Donji Cerovac, Donji Furjan, Donji Kremen, Donji Lađevac, Donji Nikšić, Donji 

Poloj, Donji Popovac, Dubrave, Glinsko Vrelo, Gornja Glina, Gornja Visočka, Gornje Primišlje, 

Gornje Taborište, Gornji Cerovac, Gornji Furjan, Gornji Kremen, Gornji Lađevac, Gornji Nikšić, 

Gornji Popovac, Grobnik, Jame, Klanac Perjasički, Kosa, Kosijer Selo, Kutanja, Kuzma Perjasička, 

Lađevačko Selište, Lapovac, Lumbardenik, Mali Vuković, Marindolsko Brdo, Miljevac, Mjesto 

Primišlje, Novo Selo, Pavlovac, Podmelnica, Polje, Rabinja, Rastoke, Salopek Luke, Sastavak, 

Slunj, Slunjčica, Snos, Sparednjak, Stojmerić, Šlivnjak, Točak, Tržić Primišljanski, Veljun, Veljunska 

Glina, Veljunski Ponorac, Videkić Selo, Zapoljak i Zečev Varoš. Najveće naselje je Slunj, zatim 

Cvitović i Gornje Taborište.  
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Slika 1. Položaj Grada Slunja unutar Karlovačke županije. Izvor: Level Project d.o.o. 

 

 

3.1.1.1. Demografija 

 

Gustoća naseljenosti Grada iznosi 10,74 stanovnika po km2 i niža je od gustoće naseljenosti 

Županije (30,94 stanovnika po km2) i gustoće naseljenosti države (68,41 stanovnika po km2).  

Prema podacima posljednjeg Popisa stanovništva na području Grada Slunja živjelo je 4.224 

stanovnika (51,04% muškaraca i 48,96% žena), što čini 3,76% stanovništva Karlovačke županije. 

Većina stanovništva okupljeno je u Slunj (37,31% stanovništva). Analizom kretanja broja 

stanovnika, usporedbom broja stanovnika iz Popisa stanovništva 2011. god. i posljednjeg Popisa, 

uočava se pad broja stanovnika za 16,78%, što ukazuje na proces depopulacije na području 

Grada.  

Tablica 2. Broj stanovnika po naseljima Grada Slunja u 2011. i 2021. godini. Izvor: Državni zavod za statistiku, Podaci za 2021. i 

2011. godinu 

Naselje 
Broj stanovnika 

2011. godine 

Broj stanovnika 

2021. godine 
Naselje 

Broj stanovnika 

2011. godine 

Broj stanovnika 

2021. godine 
Naselje 

Broj stanovnika 

2011. godine 

Broj stanovnika 

2021. godine 

Arapovac 4 1 Gornja Visočka 16 5 Mjesto Primišlje 49 39 

Bandino Selo 6 1 Gornje Primišlje 13 7 Novo Selo 68 52 

Blagaj 27 24 
Gornje 

Taborište 
227 205 Pavlovac 35 19 

Bukovac Perjasički 3 1 Gornji Cerovac 94 83 Podmelnica 199 155 

Crno Vrelo 7 6 Gornji Furjan 85 57 Polje 29 28 

Cvijanović Brdo 2 - Gornji Kremen 65 40 Rabinja - - 

Cvitović 279 234 Gornji Lađevac 58 45 Rastoke 50 46 

Čamerovac 57 34 Gornji Nikšić 47 49 Salopek Luke 17 9 

Donja Glina 28 15 Gornji Popovac 176 146 Sastavak 14 10 

Donja Visočka 9 4 Grobnik 20 10 Slunj 1.674 1.576 

Donje Primišlje 35 22 Jame 28 21 Slunjčica 7 3 

Donje Taborište 200 181 Klanac Perjasički 6 5 Snos 8 4 

Donji Cerovac 129 116 Kosa 15 10 Sparednjak 3 2 
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Donji Furjan 59 39 Kosijer Selo 5 4 Stojmerić 3 1 

Donji Kremen 47 42 Kutanja 2 - Šlivnjak 17 12 

Donji Lađevac 46 34 
Kuzma 

Perjasička 
11 4 Točak 70 57 

Donji Nikšić 204 171 
Lađevačko 

Selište 
11 6 

Tržić 

Primišljanski 
20 9 

Donji Poloj 11 8 Lapovac 35 6 Veljun 112 90 

Donji Popovac 20 12 Lumbardenik 141 132 Veljunska Glina 17 5 

Dubrave 21 6 Mali Vuković 115 74 
Veljunski 

Ponorac 
12 11 

Glinsko Vrelo 43 39 
Marindolsko 

Brdo 
59 49 Videkić Selo 21 14 

Gornja Glina 144 106 Miljevac 10 10 
Zapoljak 8 1 

Zečev Varoš 23 17 

UKUPNO (2011.) 5.076 

UKUPNO (2021.) 4.224 

 

Na negativne demografske trendove Grada ukazuju i pokazatelji prosječne starosti, indeks 

starenja i koeficijent starosti. 

 Pokazatelj prosječne starosti (prosječna dob kao srednja vrijednost) je prema podatcima 

iz 2021. godine iznosio 47,8 godina, dok je 2011. iznosio 45,8 što ukazuje da je u periodu 

od deset godina stanovništvo u prosjeku postalo 2 godine starije; 

 Indeks starenja (odnos udjela starijih osoba od 60 godina i udjela mlađih osoba do 19 

godina) je u 2021. godini iznosio 227,9%, što ukazuje na to da postoji nesrazmjer između 

mladog i starog stanovništva. Također, vidljivo je da je nesrazmjer još veći nego što je bio 

2011. godine kada je indeks starenja iznosio 171,7%; 

 Koeficijent starosti (udio starijih od 60 godina u ukupnom stanovništvu) je u 2021. god. 

iznosio 34,4%, a u 2011. god. 31,9%. 

 

Tablica 3. Pokazatelji starosti u 2011. i 2021. godini za područje Grada Slunja. Izvor: Državni zavod za statistiku, Popis 

stanovništva za 2011. i 2021. godinu 

Pokazatelji starenja stanovništva 2011. godina 2021. godina 

Prosječna starost (god) 45,8 47,8 

Indeks starenja (%) 171,7 227,9 

Koeficijent starosti (%) 31,9 34,4 

 

U dobnoj strukturi prevladava radno sposobno stanovništvo (15 – 64 godine). 
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Graf 1. Dobna struktura stanovništva Grada Slunja. Izvor: Državni zavod za statistiku, Popis 2021. godine 

 

Prema Popisu stanovništva iz 2021. godine, ukupan broj kućanstava na području Grada je iznosio 

1.816. 

S obzirom na obrazovanje, od ukupnog broja stanovništva starijeg od 15 godina (3.768 

stanovnika), najviše stanovnika ima završenu srednju školu (56,61%), zatim osnovnu školu 

(23,99%), visoko obrazovanje (13,80%), 4 – 7 razreda osnovne škole (3,00%), bez završene škole 

i završeno obrazovanje od 1 – 3 razreda osnovne škole (2,60%). Ovi podaci ukazuju na 

prevladavajuću razinu srednjoškolskog obrazovanja među stanovništvom, a pozitivno je što nije 

velik postotak stanovništva sa završenom osnovnom školom i nižim obrazovanjem. U odnosu na 

podatke Popisa iz 2011. godine, povećao se broj stanovnika sa završenom srednjom školom i 

visokim obrazovanjem. 

Tablica 4. Stanovništvo staro 15 i više godina prema najvišoj završenoj školi na području Grada Slunja. Izvor: Državni zavod za 

statistiku, podaci za 2021. i 2011. godinu 

Godina Ukupno Bez škole 
1-3 razred 

osnovne škole 

4-7 razred 

osnovne škole 

Osnovna 

škola 

Srednja 

škola 

Visoko 

obrazovanje 

2011. 4.380 326 180 606 1.013 1.943 312 

2021. 3.768 57 41 113 904 2.133 520 

 

3.1.1.2. Temeljne usluge 

 

Odgoj i obrazovanje 

Na području Grada Slunja djeluje Dječji vrtić Slunj, koji pruža predškolski odgoj i obrazovanje. U 

pedagoškoj godini 2023./2024. u vrtić je bilo upisano ukupno 177 djece. 

Osnovnoškolsko obrazovanje u Gradu Slunju provodi se kroz Osnovnu školu Slunj. U školskoj 

godini 2023./2024. školu je pohađalo ukupno 277 učenika. 

Dobna struktura stanovništva Grada Slunja

0 - 14 godina 15 - 64 godine 65 i više godina
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Srednjoškolsko obrazovanje na području Grada Slunja provodi se u Srednjoj školi Slunj, koja nudi 

šest različitih obrazovnih programa. U školskoj godini 2023./2024. školu je pohađalo ukupno 133 

učenika. 

Na području Grada Slunja djeluje i Pučko otvoreno učilište Slunj, koje je registrirano za niz 

kulturnih i medijskih djelatnosti, uključujući izdavanje knjiga i novina, snimanje i prikazivanje 

filmova, organizaciju dramskih, scenskih i glazbenih događanja, radijsku i televizijsku djelatnost 

te druge aktivnosti u području kulture i javnog informiranja. 

Zdravstvo i socijalna skrb 

Zdravstvena zaštita stanovnika Grada Slunja osigurana je preko Dom zdravlja Karlovačke županije 

na adresi Plitvička 18A u Slunju, koji pruža usluge obiteljske/opće medicine, dentalne 

zdravstvene zaštite, zdravstvene zaštite žena, laboratorijske dijagnostike, zdravstvene zaštite 

predškolske djece te radiološke dijagnostike. Stanovnicima je također dostupna i ljekarna. 

Usluge socijalne skrbi stanovništvo ostvaruje putem Hrvatskog zavoda za socijalni rad – 

Područnog ureda Slunj. 

Na području Grada djeluje Gradsko društvo Crvenog križa Slunj koji provodi organiziranu 

izvaninstitucionalnu skrb za starije i nemoćne kroz program „Pomoć u kući starijim osobama“, a 

čiju provedbu financijski podupire i Grad Slunj. 

Također, postoji Rekreativni kutak za starije osobe u Slunju, koji služi kao mjesto okupljanja i 

socijalizacije starijih građana. U sklopu ovog programa organiziraju se razne aktivnosti 

usmjerene na kvalitetno provođenje slobodnog vremena. Program se realizira uz potporu Grada 

Slunja kao partnera na projektu. 

Kultura 

Kulturna infrastruktura na području Grada obuhvaća objekte zaštićene Registrom kulturnih 

dobara Republike Hrvatske te ostale objekte usmjerene na kulturnu djelatnost. 

U daljnjem tekstu se nalazi popis zaštićene kulturne baštine na području Grada Slunja. 

Tablica 5. Popis kulturnih dobara na području Grada Slunja. Izvor: Registra kulturnih dobara Republike Hrvatske 

Registarski broj Naziv kulturnog dobra Naselje 
Vrsta i pravni status 

kulturnog dobra 

Z-7266 Crkva sv. Arhanđela Mihajla Slunj 
Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

Z-3413 Crkva sv. Trojstva Slunj 
Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

P-6415 Kapela sv. Marije Magdalene Slunj 
Nepokretna pojedinačna, 

Preventivno zaštićeno dobro 

Z-3173 
Kulturno - povijesna cjelina grada 

Slunja 
Slunj 

Kulturnopovijesna cjelina, 

Zaštićeno kulturno dobro 



 

 

PROVEDBENI PROGRAM GRADA SLUNJA ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

14 

Z-3922 
Kulturno-povijesna ruralna cjelina 

Rastoke 
Rastoke 

Kulturnopovijesna cjelina, 

Zaštićeno kulturno dobro 

Z-7838 

Mjesta masovnih grobnica žrtava 

iz Domovinskog rata sa spomen 

obilježjima na području Republike 

Hrvatske 

Slunj, Gornje 

Taborište 

Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

Z-277 Ruševine starog grada Blagaja Blagaj 
Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

Z-279 Ruševine starog grada Kremena 
Gornji 

Kremen 

Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

Z-275 Ruševine starog grada Slunja Slunj 
Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

Z-3555 Ruševine utvrde Furjan Sastavak 
Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

 

Na području Grada postoje sljedeće ustanove za kulturu: Društveni dom u Ulici braće Radić 7, 

Mjesni dom Nikšić, Mjesni dom Cvitović, Mjesni dom Furjan, Mjesni dom Primišlje, Mjesni dom 

Kremen Donji, Mjesni dom Veljun, Mjesni dom Lađevac, Mjesni dom Popovac, Mjesni dom 

Blagaj, Mjesni dom Slunj i Mjesni dom Taborište Donje. 

Sport i rekreacija 

Na području Grada Slunja dostupni su sljedeći objekti za sport i rekreaciju: Športska dvorana pri 

Srednjoj školi Slunj, nogometno igralište Zubac i gradsko igralište kod DVD-a. Osim sportskih 

sadržaja, Grad raspolaže i s dva kupališta: kupalište na rijeci Korani u naselju Rastoke te na rijeci 

Mrežnici u Primišlju. Također, na području Grada se nalaze sljedeće šetnice: stari put prema 

Blagaju, planinarske staze – šume i vode Melnica, nova šetnica – Rastoke, RIver Slunjčica Spring, 

Trim staza u šumi Jelvik, nordijske staze (Rastočka rapsodija, Staza slunjskih velikana, Uz Koranu 

na Glavicu, Slunjčica, Nikšićke kaskade, Selo moje malo, Put rastoka, Kanjon Korane, Put 

cetingradskog sabora 1527 i Koranom do Salopek mlina), Šetnica – Ulica braće Radića (kod 

„Boljka“), Šetnica do vidikovca iznad rijeke Korane i  Pumptrack staza Slunj. Do kraja rujna 2025. 

godine realizirati će se i izgradnja vježbalište pokraj Pumtrack staze. 

Osim navedenog, postoje i područja za ribolov na rijekama: Slunjčica, Mrežnica, Glina i Korana.  

Civilna zaštita 

Grad Slunj, u okviru svojih zakonskih ovlasti i obveza, planira, organizira, financira i provodi mjere 

zaštite i spašavanja građana i njihove imovine. Također osigurava uvjete za učinkovito 

otklanjanje posljedica uzrokovanih katastrofama ili većim nesrećama. 

Na području Grada Slunja nalazi se Vatrogasni dom Slunj i HGSS ispostava Slunj, a u 

protupožarnoj zaštiti aktivno djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo (DVD) Slunj. Osim što 
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pokriva područje Grada Slunja, društvo po potrebi pruža vatrogasne usluge i na području općina 

Rakovica i Cetingrad. 

 

3.1.1.3. Gospodarska slika 

 

Na području Grada Slunja postoji Industrijska zona Gornje Taborište (Slunj) u kojoj trenutno 

posluje 12 poduzetnika. 

Prema podacima Popisa stanovništva iz 2021. godine, na području Grada Slunja 55,04% 

ukupnog stanovništva starijeg od 15 godina bilo je ekonomski neaktivno. Najveći udio unutar 

ekonomski neaktivnog stanovništva su činili umirovljenici i to 71,55%. Ekonomski aktivnog 

stanovništva starijeg od 15 godina u Gradu Slunju bilo je 44,88%. Najveći udio u ekonomsko 

aktivnom stanovništvu činili su zaposleni i to 92,49%. Od ukupno 1.564 evidentiranih zaposlenih 

na području Grada, najveći broj osoba bilo je zaposleno u javnoj upravi i obrani i djelatnosti 

pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane. 

Na području Grada Slunja 2024. godine djelovalo je 99 poduzetnika koji su predali Godišnji 

financijski izvještaj za zadnju statističku godinu, dok je ukupni broj poduzetnika uključujući i one 

koji nisu predali Financijski izvještaj 112. Najzastupljeniji su mikro subjekti s ukupnim udjelom 

od 87,7% ukupnih poduzeća, dok je udio malih poduzeća bio 11,4%, a srednjih 0,9%. Broj 

poslovnih subjekata je rastao tijekom proteklih 5 godina. Najveći udio prihoda u 2024. godini 

ostvarili su mali poslovni subjekti u udjelu od 58,2% ukupnih prihoda te mikro poslovni subjekti 

koji su ostvarili 26,2% prihoda. Udio srednjih poduzetnika u ukupnim prihodima iznosio je 

15,7%. Ukupno ostvareni prihodi u 2024. godini iznosili su 38,37 mil. EUR. Najveći udio prihoda 

prema tipu subjekata ostvarila su društva s ograničenom odgovornošću s područja Grada. 

Prema podacima Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, u 2025. 

godini na području Grada djelovalo je 183 poljoprivredna gospodarstva, među kojima su najveći 

udio činili OPG – ovi za proizvodnju. Grad Slunj usvojio je Program potpora poljoprivredi za 

razdoblje 2025. – 2027. godine, kojim su definirane mjere usmjerene na unaprjeđenje 

poljoprivredne proizvodnje na području Grada. 

Indeks razvijenosti 

Zakonom o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 118/18) i Uredbom o 

indeksu razvijenosti (NN 131/17) definiran je indeks razvijenosti kao statistički pokazatelj stupnja 

razvijenosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Vrijednost indeksa razvijenosti 

omogućuje uvid u stupanj razvijenosti jedinica lokalne samouprave, odnosno Grada Slunja. U 

skladu s Uredbom, za izračun indeksa razvijenosti koriste se slijedeći pokazatelji: prosječni 

dohodak po stanovniku prosječni izvorni prihodi po stanovniku, prosječna stopa nezaposlenosti, 

opće kretanje stanovništva, stupanj obrazovanosti stanovništva (tercijarno obrazovanje), indeks 

starenja. 
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Tablica 6. Pokazatelji za izračun indeksa razvijenosti Grada Slunja. Izvor: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske 

unije, Indeks razvijenosti pokazatelji za izračun indeksa razvijenosti (razdoblje 2020.-2022.) 

Pokazatelj razvijenosti 
Vrijednosti osnovnih 

pokazatelja 

Vrijednosti standardiziranih 

pokazatelja 

Prosječni dohodak po stanovniku 41.367,60 108,57 

Prosječni izvorni prihodi po stanovniku 4.528,18 104,69 

Prosječna stopa nezaposlenosti 0,1105 96,04 

Opće kretanje stanovništva (2022./2012.) 85,47 98,21 

Indeks starenja (2021.) 227,90 94,83 

Stupanj obrazovanja (VSS, 20-65) (2021.) 17,07 99,92 

 

Stopa razvijenosti Grada Slunja iznosi 100,145, što je iznad referentne vrijednosti od 100, zbog 

čega je Grad razvrstan u V. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednosti 

indeksa nalaze u zadnjoj četvrtini iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave. 

Vrijednost indeksa razvijenosti Grada porastao je u odnosu na razdoblje 2014. – 2016. godine, 

kada je iznosio 95,185. 

Turizam 

Grad Slunj pripada Turističkoj zajednici grada Slunja koja je osnovana radi promicanja i razvoja 

turizma na razini Grada Slunja. 

Grad Slunj odlikuje se bogatim prirodnim i kulturnim atrakcijama. Među prirodnim 

znamenitostima posebno se ističu rijeke Korana i Slunjčica te slapovi Slunjčice. Od kulturno-

povijesne baštine najpoznatije je naselje Rastoke. 

U Slunju se njeguje tradicija kulturnih događanja i manifestacija, među kojima se ističu: Parada 

povijesnih postrojbi, Wellbeing vikend na vodi, Dani mlina, Bož'ćevanje na mostovima Slunja, 

kao i brojne druge priredbe koje obogaćuju društveni i turistički život grada. 

Nadalje, na području Grada nalazi se jedno državno (Eugen Kvaternik) i devet županijskih 

zajedničkih lovišta (Kuplensko, Blagaj, Glina, Cvitović, Slunj, Primišlje, Mašvina, Batnoga i Krnjak). 

Tijekom 2024. godine na području Grada Slunja evidentirano je ukupno 2.826 stalnih postelja, 

50.558 dolazaka turista te 90.703 noćenja. U usporedbi s 2023. godinom, kada je zabilježeno 

2.782 stalne postelje, 42.244 dolazaka i 86.379 noćenja, riječ je o vidljivom porastu turističkih 

pokazatelja, što ukazuje na pozitivne turističke trendove na području grada. 

Razvijenost turizma na području Grada Slunja vidljiva je i kroz indeks turističke razvijenosti. 

Prema izračunatoj kategorizaciji, Grad Slunj je uvršten u III. kategoriju, s indeksom vrijednosti 

23,98. U odnosu na 2023. godinu zabilježen je blagi porast ovog indeksa, što također potvrđuje 

pozitivne turističke trendove. 
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Civilni sektor 

Civilni sektor uključuje neprofitne organizacije koje djeluju izvan državne i tržišne dimenzije. 

Civilni sektor posjeduje kapacitet unaprijediti kvalitetu života stanovnika Grada te pružiti 

socijalne i druge usluge i aktivnosti stanovnicima. 

Civilni sektor Grada Slunja čine trenutno 43 aktivne neprofitne organizacije koje svojim radom 

doprinose razvoju lokalne zajednice, od kojih najveći broj djeluje u području sporta te kulture i 

umjetnosti. U nastavku slijedi prikaz aktivnih neprofitnih organizacija koje djeluju na području 

Grada: 

Tablica 7. Popis aktivnih organizacija civilnog društva na području Grada Slunja. Izvor: Ministarstvo pravosuđa, uprave i 

digitalne transformacije, Registar udruga Republike Hrvatske 

Naziv udruge Naselje Područje djelovanja 

NOGOMETNI KLUB SLUNJ Slunj 
Sport 

Nomenklatura sportova 

LOVAČKO DRUŠTVO HRVI I BRANITELJA 

DOMOVINSKOG RATA „VUKOVI“ SLUNJ 
Slunj Gospodarstvo 

UDRUGA KORDUNAŠICA Veljun 

Kultura i umjetnost 

Međunarodna suradnja 

Obrazovanje, znanost i istraživanje 

Održivi razvoj 

PSIHOLOŠKI CENTAR MARIS Slunj 

Demokratska politička kultura 

Socijalna djelatnost 

Zaštita zdravlja 

KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO „KORANA“ SLUNJ Slunj Kultura i umjetnost 

MATICA UMIROVLJENIKA GRADA SLUNJA, OPĆINA 

CETINGRAD I RAKOVICA 
Slunj Socijalna djelatnost 

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO SLUNJ Slunj Zaštita i spašavanje 

PLANINARSKO DRUŠTVO MELNICA SLUNJ Slunj Sport 

UDRUGA PČELARA SLUNJA, RAKOVICE I CETINGRADA Slunj Gospodarstvo 

KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO „LAĐEVČANI“ Polje Kultura i umjetnost 

UDRUGA ZA SOCIJALNU PRAVDU „ISTINA“ SLUNJ Slunj Humanitarna 

UDRUGA „TRADICIJA KORDUNA“ Slunj Kultura i umjetnost 

RUKOMETNI KLUB DRENAK Slunj 
Sport 

Nomenklatura sportova 

KICKBOXING KLUB „SOKOL“ SLUNJ Slunj 
Sport 

Nomenklatura sportova 

HRVATSKI ČASNIČKI ZBOR SLUNJ Slunj Branitelji i stradalnici 

MOTO KLUB POSKOK SLUNJ Slunj 

Demokratska politička kultura 

Sport 

Nomenklatura sportova 

KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO „GRANIČAR“ 

CVITOVIĆ 
Slunj Kultura i umjetnost 

DRAMSKA SKUPINA BABE Slunj Kultura i umjetnost 

DRUŠTVO PRIJATELJA PRIRODNIH LJEPOTA SLUNJA I 

RASTOKA 
Slunj 

Kultura i umjetnost 

Zaštita okoliša i prirode 

KREATIVNA UDRUGA „BABAROGA“ Slunj Kulturna 
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FOTOKLUB SLOVIN Slunj Tehnička 

UDRUGA CORDON Slunj Gospodarska 

LOVAČKO DRUŠTVO „TRČKA“ CVITOVIĆ Slunj Gospodarstvo 

KAJAK KANU KLUB „RASTOČKI MLINARI“ Slunj 
Sport 

Nomenklatura sportova 

KUGLAČKI KLUB „KORANA“ SLUNJ Slunj Sport 

KICKBOXING KLUB „TIGAR“ SLUNJ Slunj 
Sport 

Nomenklatura sportova 

LOVAČKO DRUŠTVO „SOKOL“ SLUNJ Slunj Gospodarstvo 

UDRUGA POLICIJE IZ DOMOVINSKOG RATA Slunj Udruge Domovinskog rata 

UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA 

DOMOVINSKOG RATA SLUNJ 
Slunj Udruge Domovinskog rata 

ŠPORTSKO RIBOLOVNO DRUŠTVO „SLUNJČICA“ SLUNJ Slunj 

Gospodarstvo 

Sport 

Zaštita okoliša i prirode 

Nomenklatura sportova 

KINOLOŠKA UDRUGA SLUNJ Slunj 
Hobistička djelatnost 

Sport 

KLAPA SLUNJANKE Slunj Kultura i umjetnost 

UDRUGA OBITELJSKOG SMJEŠTAJA SLUNJ Slunj Gospodarstvo 

UDRUGA MOST SLUNJ Slunj 

Kultura i umjetnost 

Međunarodna suradnja 

Obrazovanje, znanost i istraživanje 

Zaštita okoliša i prirode 

UDRUGA UZGAJATELJA UKRASNIH ŽIVOTINJA 

„ZRINSKI“ SLUNJ 
Slunj Zaštita okoliša i prirode 

BUDOKAI KLUB „EUGEN KVATERNIK“ SLUNJ Slunj Sport 

UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA DOMOVINSKOG 

RATA SLUNJA, CETINGRADA I RAKOVICE 
Slunj Branitelji i stradalnici 

UDRUGA INVALIDA RADA GRADA SLUNJA Slunj Socijalna djelatnost 

KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO Sv. MIHOVIL 

NIKŠIĆ 
Slunj Kultura i umjetnost 

LOVAČKO DRUŠTVO „KORANA“ SLUNJ Slunjčica Gospodarstvo 

KANU I RAFTING KLUB „SLUNJ“ Slunj Športska 

HRVATSKI CRVENI KRIŽ GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG 

KRIŽA SLUNJ 
Slunj 

Demokratska politička kultura 

Ljudska prava 

Socijalna djelatnost 

Zaštita zdravlja 

Zaštita okoliša i prirode 

Zaštita i spašavanje 

ZAJEDNICA ŠPORTSKIH UDRUGA GRADA SLUNJA Slunj Sport 

 

3.1.1.4. Okoliš 

 

Na području Grada Slunja nalaze brojna ekološki značajna područja te rijetka i ugrožena staništa 

te rijetke i ugrožene vrste biljaka, gljiva i životinja, a koja su uvrštena u ekološku mrežu Natura 

2000: Gornji tok Korane (HR2001504), Korana nizvodno od Slunja (HR2001505), Radočaji 



 

 

PROVEDBENI PROGRAM GRADA SLUNJA ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

19 

(HR2001402), Pećina – pritok Slunjčice (HR2001401), Mrežnica – Tounjčica (HR2000593), 

Slunjčica (HR2000596), Jama pod Debelom glavom (HR2001172), Područje oko sustava 

Matešića špilja – Popovačka špilja (HR2001336), Ponor pod Kremenom (HR2001177), Ogulinsko 

– plaščansko područje (HR2000592) i Rijeka Slunjčica (HR2000596). 

Slika 2. Područja ekološke mreže Natura 2000 na području Grada Slunja. Izvor: Level Project d.o.o. 

 

 

Jedna od najvažnijih stavki u zaštiti okoliša je gospodarenje otpadom. Na području Grada Slunja 

djelatnost sakupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada obavlja poduzeća Komunalnog 

društva Lipa d.o.o. iz Slunja. Prikupljeni otpad odlaže se na odlagalište Ćuić Brdo (Općina 

Rakovica). 

Prikupljanje otpadnog papira i kartona, stakla, metala, plastike, biootpada, drva, tekstila, 

ambalaže, električne i elektroničke opreme, baterija i akumulatora i glomaznog otpada 

osigurano je putem reciklažnog dvorišta.  

Odvojeno sakupljanje otpada provodi se putem reciklažnih (zelenih) otoka i kroz odvajanje 

otpada na kućnom pragu u domaćinstvima kojima se podijeljeni kućni komposteri.  

Prema podacima Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, u 2024. godini u odnosu na 

prethodnu, 2023. godinu, zabilježeno je smanjenje ukupno sakupljenog komunalnog otpada, 

uključujući i miješani komunalni otpad u sklopu javne usluge. Također je zabilježeno smanjenje 

količine otpada prikupljenog po stanovniku, dok se povećala količina prikupljene plastike i 

glomaznog otpada. Istovremeno, vidljiv je u porast stope odvojenog prikupljanja otpada. 
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Tablica 8. Količine sakupljenog komunalnog otpada u Gradu Slunju u razdoblju od 2022. – 2024. godine. Izvor: Ministarstvo 

gospodarstva i održivog razvoja, Izvješće o komunalnom otpadu za 2022., 2023. i 2024. godinu 

Vrsta 2022. 2023. 2024. 

Ukupno sakupljeni komunalni otpad 

u sklopu javne usluge po JLS (t) 
1.287 1.304,91 1.265,24 

Miješani komunalni otpad sakupljen 

u sklopu javne usluge (t) 
1.169 1.168,61 1.087,94 

Stopa odvojenog sakupljanja (%) 9 10,45 14,01 

Kg/stanovnik 307 311 307,77 

Papir (t) 16,02 17,65 16,01 

Plastika (t) 10,53 23,17 59,75 

Staklo (t) 1,16 4,23 3,48 

Metal (t) 1,93 1,69 1,20 

Glomazni otpad (t) 90,09 82,64 88,23 

Tekstil (t) 0,98 4,20 4,38 

 

Prema podatcima Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, iz sustava Evidencije lokacija 

odbačenog otpada, na području Grada Slunja evidentiran je otpad izvan lokacija odlagališta. 

Vodoopskrba i odvodnja 

Djelatnosti vodoopskrbe i odvodnje na području Grada Slunja obavlja poduzeće Vodovod i 

kanalizacija d.o.o. 

Grad Slunj još uvijek nema u potpunosti riješenu problematiku sustava odvodnje. Kanalizacijska 

mreža nije dostupna svim stanovnicima, zbog čega dio stanovništva i dalje koristi usluge 

pražnjenja septičkih jama. 

 

3.1.1.5. Promet 

 

Grad Slunj smješten je na strateški važnom prometnom položaju koji povezuje kontinentalni i 

primorski dio Republike Hrvatske. Prometnica najvišeg ranga na području Grada je Državna cesta 

1 (Gornji Macelj (A2) – Krapina – Ivanec Bistranski (A2) – Zagreb (A1) – Karlovac – Gračac – Knin 

– Sinj – Split (DC8)). Od županijskih cesta, područjem Grada prolaze ŽC3256 (Kamenica 

Skradnička (DC23) – Mjesto Primišlje – Slunj (DC1)), ŽC3266 (Slunj (DC1) – Donji Furjan – 

Bogovolja – Cetingrad (ŽC3258)), ŽC3303 (Donji Lađevac (ŽC3266) – Broćanac (DC1)), ŽC3258 

(Gornje Taborište (DC1) – Gornja Glina – Polojski Varoš – Pašin Potok (GP Pašin Potok (granica 

RH/BiH)) i ŽC3257 (Kutanja (LC34122/LC34142) - Gornje Taborište Rastoke (DC1)). Lokalne ceste 

na području Grada su sljedeće: LC34152, LC34151, LC34153, LC34155, LC34154, LC34169, 

LC34140, LC34142, LC34122, LC34139, LC34120. 
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Slika 3. Državne, županijske i lokalne ceste na području Grada Slunja. Izvor: Hrvatske ceste. Geoportal javnih cesta RH 

 

Grad Slunj nadležan je za izgradnju i održavanje nerazvrstanih cesta na svom području. Ukupna 

duljina nerazvrstanih cesta na području Grada iznosi 247.440 metara.  

 

3.1.1.6. Analiza proračuna 

 

Proračun jedinice lokalne samouprave predstavlja financijski plan, odnosno plan prihoda i 

rashoda koji jedinica lokalne samouprave planira i usvaja za određeno razdoblje. Proračun Grada 

uključuje prikaz planiranih prihoda koje jedinica lokalne samouprave očekuje ostvariti te 

planirane rashode ili troškove koje namjerava podnijeti tijekom budućeg razdoblja.  

Analizom proračuna Grada Slunja u razdoblju posljednje četiri godine uočava se rast 

proračunskih prihoda i rashoda od 2022. do 2024. godine. 

Tablica 9. Proračunski prihodi i rashodi Grada Slunja u razdoblju od 2021.-2024. godine. Izvor: Odluka o prihvaćanju izvještaja 

o izvršenju proračuna Grada Slunja za razdoblje 01.01.-31.12.2024. godine; Odluka o prihvaćanju izvještaja o izvršenju 

proračuna Grada Slunja za razdoblje 01.01.-31.12.2022. godine 

Godina Proračunski prihodi Proračunski rashodi 

2024. 7.221.409,81 EUR 7.280.937,50 EUR 

2023. 5.368.859,14 EUR 6.145.905,16 EUR 

2022. 4.370.723,35 EUR 3.975.056,79 EUR 

2021. 6.177.283,83 EUR 4.221.572,76 EUR 
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Najveći prihodi ostvareni su u 2024. godini, dok su najveći rashodi ostvareni u 2024. godini. U 

2023. i 2024. godini došlo je do završetka godine s manjkom u proračunu, dok su ostale godine 

završavale pozitivno. Na kraju 2024. godine ostvareno je 90,17% od ukupno planiranih prihoda, 

dok su rashodi ostvareni 70,08% od ukupno planiranih. 

Promatrajući rashode prema funkcijskoj klasifikaciji, najveći udio proračuna u 2024. godini 

izdvojen je za Obrazovanje (36,98%), Ekonomske poslove (21,70%) te Opće javne usluge 

(14,93%). Promatrajući rashode prema funkcijskoj klasifikaciji na kraju 2023. godine, najveći 

udio proračuna izdvojen je za Opće javne usluge (37,17%) i Ekonomske poslove (19,22%).  

Prihodi i primici planirani u sklopu Proračuna za 2025. s projekcijama za 2026. i 2027. godinu za 

2025. godinu iznose 9.855.747,38 EUR, a za 2026. godinu 12.330.000,00 EUR, što predstavlja 

povećanje od 25,10% u odnosu na 2025. godinu te 14.150.700,00 EUR za 2027. godinu, što 

predstavlja povećanje od 14,77% u odnosu na 2026. godinu i povećanje od 43,58% u odnosu 

na 2025. godinu. 

Rashodi i izdaci u sklopu Proračuna za 2025. s projekcijama za 2026. i 2027. godinu za 2025. 

godinu planirani su u iznosu od 12.134.151,72 EUR, dok su rashodi za 2026. godinu planirani u 

iznosu od 12.279.000,00 EUR što predstavlja povećanje od 1,19%. Rashodi za 2027. godinu 

planirani su iznosu od 14.099.700,00 EUR, što predstavlja povećanje od 14,83% u odnosu na 

2026. godinu i povećanje od 16,20% u odnosu na 2025. godinu. 

Promatrajući rashode prema funkcijskoj klasifikaciji, u 2025. godini najveći udio proračuna 

previđen je za Ekonomske poslove (22,85%) i Rekreaciju, kulturu i religiju (21,79%), u 2026. 

godini za Rekreaciju, kulturu i religiju (39,64%) i Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 

(17,81%), a u 2027. godini za Rekreaciju, kulturu i religiju (27,95%) i Ekonomske poslove 

(25,19%). 

 

3.1.1.7. Upravljači kapacitet Grada 

 

Na kraju 2024. godine, u Gradu Slunju bilo je zaposleno 21 djelatnika unutar Jedinstvenog 

upravnog odjela, koji je organiziran kroz sljedeće odsjeke: Odsjek za proračun i financije, Odsjek 

za društvene djelatnosti, javnu nabavu, opće i imovinsko-pravne poslove, Odsjek za komunalne 

poslove i prostorno planiranje i Odsjek za gospodarstvo, poduzetništvo, poljoprivredu i EU 

fondove. Najviše zaposlenih je u Odsjeku za društvene djelatnosti, javnu nabavu, opće i 

imovinsko pravne poslove. 
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3.2.  Razvojni izazovi i potencijali Grada Slunja 

 

Na temelju analize stanja Grada Slunja, utvrđeni su ključni izazovi na čijem će se rješavanju raditi 

u narednom mandatu. 

Grad Slunj, kao i cijela Karlovačka županija ima povoljan geoprometni položaj i razvijenu 

prometnu mrežu, što predstavlja značajan potencijal za gospodarsku revitalizaciju prostora i 

društveni razvoj. 

Iako Grad Slunj, s obzirom na svoj indeks razvijenosti, ne ostvaruje povećanu razinu 

sufinanciranja u okviru nacionalnih i europskih fondova, to ne predstavlja prepreku za uspješnu 

provedbu infrastrukturnih i drugih projekata. Nadalje, pripadnost Lokalnoj akcijskoj grupi (LAG) 

Frankopan omogućuje sufinanciranje projekata koji bi bili usmjereni na razvoj projekata koji 

odgovaraju specifičnim potrebama i potencijalima ruralnog područja Grada. 

Demografska struktura Grada ukazuje na izražene izazove negativnih demografskih trendova 

(depopulacija i starenje stanovništva). Analizom podataka iz Popisa stanovništva 2011. i 2021. 

godine, utvrđeno je da je pad stanovnika na razini Grada viši nego na razini Županije, stoga su 

potrebna ulaganja u mjere demografske obnove i revitalizacije prostora Grada. Također, 

uzimajući u obzir izražen trend starenja stanovništva Grada, prepoznata je potreba za ulaganjima 

u programe socijalne skrbi, koji bi odgovarali na specifične potrebe starijih osoba, djece i mladih, 

mladih obitelji te branitelja. 

Grad Slunj raspolaže dostatnim kapacitetima za osnovnoškolsko obrazovanje, čime su 

zadovoljeni temeljni uvjeti za obrazovanje i školovanje djece u lokalnoj zajednici. Unatoč tomu, 

potrebna su izdvajanje sredstava za osnovnoškolsko i srednjoškolsko obrazovanje učenika kako 

bi se dodatno unaprijedila kvaliteta obrazovanja te pružila podrška učenicima i njihovim 

obiteljima. Nadalje, planirana su ulaganja u dogradnju Osnovne škole Slunj, uključujući izgradnju 

vanjskog sportskog igrališta, s ciljem unapređenja infrastrukturnih uvjeta i kvalitete 

osnovnoškolskog obrazovanja na području Grada. Kapaciteti Grada za predškolski odgoj i 

obrazovanje trenutačno su dostatni, a planirana ulaganja u nadolazećem mandatnom razdoblju 

bit će usmjerena na osiguranje sredstava za redovno funkcioniranje dječjeg vrtića. 

Proračunski korisnici Grada Slunja s područja obrazovanja i kulture su Pučko otvoreno učilište 

Slunj i Knjižnica i čitaonica Slunj. Pučko otvoreno učilište Slunj provodi djelatnosti poput 

izdavanja, snimanja i prikazivanja audiovizualnih sadržaja te organizacije dramskih, scenskih i 

glazbenih programa. U nadolazećem mandatnom razdoblju planirana su ulaganja u jačanje 

stručnih kapaciteta Učilišta, kao i u proširenje programskih sadržaja, uključujući pokriće troškova 

organizacije kulturnih manifestacija i pratećih aktivnosti. Knjižnica i čitaonica Slunj predstavlja 

važan javni prostor namijenjen učenju, kulturnom stvaralaštvu, organizaciji kulturnih događanja 

te poticanju društvene interakcije. U nadolazećem mandatnom razdoblju planirana su ulaganja 

u unaprjeđenje prostornih kapaciteta putem nabave nove opreme, kao i jačanje sadržajnih 

kapaciteta kroz sufinanciranje kulturnih programa i događanja. 
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Grad Slunj ima bogatu tradiciju kulturnih manifestacija i baštine koje doprinose očuvanju i 

jačanju kulturnog identiteta te mogu igrati značajnu ulogu u regionalnom razvoju i daljnjem 

poticanju razvoj turizma. U nadolazećem mandatnom razdoblju planirana su ulaganja u kulturne 

programe kao što su Dani Grada Slunja i Dan sjećanja na progonstvo, kao i u revitalizaciju Trga 

Zrinskih i Frankopana, s ciljem dodatnog osnaživanja kulturne ponude i atraktivnosti Grada. 

Gospodarstvo na području Grada Slunja pretežito je usmjereno na turističke djelatnosti, no 

značajnu ulogu ima i velik broj obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, koja doprinose razvoju 

ruralnog prostora. S obzirom na potrebu jačanja gospodarstva i gospodarskog razvoja na 

području Grada, u nadolazećem razdoblju planirana su ulaganja u mjere poticanja razvoja 

poljoprivrede, poduzetništva i turizma. Također, planirana su ulaganja u razvoj poduzetničke 

zone, s ciljem stvaranja preduvjeta za privlačenje novih investitora i otvaranje radnih mjesta. 

Grad Slunj u svom vlasništvu ima 33 poslovna prostora, od kojih aktivno upravlja s njih 26. Cilj 

učinkovitog upravljanja gradskom imovinom jest osigurati njeno ekonomski svrhovito, 

djelotvorno i transparentno korištenje. U cilju razvoja i unaprjeđenja portfelja imovine, 

planirana su ulaganja u opremanje gradskih ureda, modernizaciju postojećih prostora, 

energetsku obnovu zgrade na adresi Školska 1, kupnju poslovnih prostora, zemljišta i druge 

imovine. Ove aktivnosti usmjerene su na povećanje broja uređenih objekata, očuvanje 

vrijednosti imovine te dugoročnu održivost prostora u vlasništvu Grada.  

Uzevši u obzir potrebu povećanja sigurnosti građana i smanjenja rizika od katastrofa, Grad Slunj 

planira dodatno jačati kapacitete i resurse operativnih snaga civilne zaštite. U tom kontekstu, 

predviđena su ulaganja u opremanje Dobrovoljnog vatrogasnog društva Slunj te sufinanciranje 

izrade projektne dokumentacije za izgradnju Vatrogasnog doma. 

Grad Slunj prepoznaje važnost sporta kao temelja za očuvanje zdravlja, promicanje tjelesne 

aktivnosti i jačanje društvene povezanosti među građanima. Sport također ima ključnu ulogu u 

razvoju zdravih životnih navika, ali i u poticanju društvene inkluzije i zajedništva. U cilju daljnjeg 

razvoja sporta na lokalnoj razini, planirana su ulaganja u organizacije civilnog društva s područja 

sporta.  

S obzirom na prevladavajuću dobnu strukturu stanovništva u rasponu od 15 do 64 godine te 

izražene negativne demografske trendove, Grad Slunj će u nadolazećem mandatnom razdoblju 

usmjeriti aktivnosti na podizanje životnog standarda i kvalitete života svih građana. Ulaganja će 

obuhvatiti podršku javnim potrebama poput rada Radio Slunja, financiranja aktivnosti udruga 

građana te provedbu projekata usmjerenih na unaprjeđenje uvjeta života lokalnog stanovništva. 

Nadalje, nužna su ulaganja u mjere demografske obnove koje bi potaknule mlade na ostanak i 

privukle nove stanovnike na područje Grada. Ujedno, s obzirom na izražen trend starenja 

stanovništva, prepoznata je potreba za ulaganjem u programe socijalne skrbi usmjerene 

prvenstveno na stariju populaciju, ali i na podršku mladim obiteljima. 

Razvoj javne infrastrukture značajno doprinosi većoj dostupnosti temeljnih usluga i 

posljedičnom poboljšanju životnog standarda i kvalitete života u lokalnoj zajednici. U skladu s 
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tim, u nadolazećem mandatnom razdoblju planirana su ulaganja u izgradnju i unapređenje 

komunalne infrastrukture te javnih prostora, uključujući šetnice, modernu javnu rasvjetu i druge 

komunalne sadržaje. 

S obzirom na neujednačen sustav vodoopskrbe i odvodnje na području Grada, ključna ulaganja 

bit će usmjerena na razvoj sustava vodoopskrbe i odvodnje, čime će se poboljšati kvaliteta 

života, ali i doprinijeti očuvanju okoliša. S obzirom na to da se na prostoru Grada nalazi značajan 

broj područja koja pripadaju ekološkoj mreži Natura 2000, u narednom mandatnom razdoblju, 

provodit će se mjere usmjerene na očuvanje okoliša i prirode, s posebnim naglaskom na 

unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom. 
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4. Doprinos provedbi ciljeva i prioriteta iz povezanih akata strateškog 

planiranja 

 

4.1.  Doprinos provedbi posebnih ciljeva i prioriteta iz hijerarhijski nadređenih 

akata strateškog planiranja 
 

Ovim Provedbenim programom provodit će se mjere i aktivnosti kojima se doprinosi provedbi 

Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine kao aktu strateškog 

planiranja najviše razine te Planu razvoja Karlovačke županije. 

Tablica 10. Usklađenost mjera Provedbenog programa Grada Slunja s posebnim ciljevima nadređenih akata strateškog 

planiranja 

Mjera 
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine 
Plan razvoja Karlovačke županije 2021. – 

2027. 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog 
gospodarstva Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 

PC 1. Povećanje konkurentnosti i 
održivosti gospodarstva 

Mjera 1.2. Promicanje kulturnih 
aktivnosti 

PC 3. Razvoj kulturnih djelatnosti i 
sadržaja 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje 
predškolskog odgoja 

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 
PC 4. Unaprjeđenje dostupnosti  
obrazovanja i osposobljavanja 

Mjera 2.2. Unaprjeđenje 
prostornih i sadržajnih 

kapaciteta Pučkog otvorenog 
učilišta Slunj 

Mjera 2.3. Unaprjeđenje 
prostornih i sadržajnih 

kapaciteta Knjižnice i čitaonice 
Slunj 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje 
školstva 

Mjera 3.1. Modernizacija 
prostora u vlasništvu Grada 

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno 
pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom 

PC 15. Poticanje ravnomjernog  
razvoja Karlovačke županije 

Mjera 3.2. Jačanje kapaciteta i 
resursa Grada 

Mjera 3.3. Učinkovito 
upravljanje imovinom 

Mjera 3.4. Osnaživanje sektora 
civilne zaštite 

PC 8. Unaprjeđenje sustava civilne 
zaštite i vatrogastva 

Mjera 4.1. Promicanje sportskih 
aktivnosti 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 
PC 6. Poticanje zdravog i aktivnog života 

kroz sport i rekreaciju Mjera 4.2. Unaprjeđenje 
društvenog života zajednice 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje 
socijalne skrbi Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji 

položaj obitelji 
PC 7. Unaprjeđenje dostupnosti i 

učinkovitosti usluga socijalne skrbi Mjera 5.2. Poticajne mjere 
demografske obnove 
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Mjera 6.1. Unaprjeđenje 
komunalne infrastrukture 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za 
klimatsku neutralnost 

PC 9. Očuvanje i održivo upravljanje 
okolišem i prirodnom baštinom 

Mjera 6.2. Poticajne mjere 
očuvanja okoliša 

Mjera 6.3. Unaprjeđenje javnih 
prostora i komunalnih usluga 

Mjera 6.4. Unaprjeđenje sustava 
vodoopskrbe i odvodnje 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

• Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva 

• Mjera 1.2. Promicanje kulturnih aktivnosti 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Na području Grada Slunja nalazi se Industrijska zona Gornje Taborište, strateški važna za lokalni 

gospodarski razvoj. Zona je već infrastrukturno opremljena – osigurani su priključci na električnu 

energiju, vodovodnu mrežu i sustav odvodnje. U cilju poticanja poduzetništva, privlačenja investitora i 

stvaranja novih radnih mjesta, Grad Slunj uz planirana ulaganja u daljnje unaprjeđenje kapaciteta i 

funkcionalnosti zone. Nadalje, u okviru planiranih mjera za poticanje razvoja poljoprivrede i 

poduzetništva, planirane su razne subvencije kojima će se ojačati gospodarske aktivnosti na području 

Grada. Kroz planirane subvencije usmjerene na razvoj turizma, omogućit će se organizacija brojnih 

turističkih manifestacija s ciljem jačanja lokalne turističke ponude. 

Također, Grad Slunj odlikuje se razvijenom turističkom ponudom te bogatstvom kulturnih dobara i 

manifestacija koje doprinose njegovoj prepoznatljivosti. Manifestacije predstavljaju ključan element 

društvenog razvoja jer pozitivno utječu na kvalitetu života građana te istovremeno doprinose 

obogaćivanju turističke ponude i izgradnji prepoznatljivog identiteta lokalne zajednice. 

U kontekstu razvoja kulture i kulturne infrastrukture, nužna su ulaganja u obnovu kulturne baštine te 

njezinu valorizaciju, kako bi se očuvala i dodatno istaknula njezina povijesna i identitetska vrijednost. 

Planirano je ulaganje u cjelovitu obnovu Starog grada Slunja, čime će se značajno povećati njegova 

kulturna vrijednost, turistička atraktivnost i društveni značaj za lokalnu zajednicu i posjetitelje. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja unaprijedit će se poslovno okruženje na području 

Grada, čime će se stvoriti uvjeti za daljnji razvoj poduzetništva te povećati konkurentnost lokalnog 

gospodarstva. Isto tako, poboljšat će se vrijednost kulturnih spomenika i manifestacija, što će pozitivno 

utjecati na razvoj turizma, povećanje broja posjetitelja ali i unapređenje kvalitete života građana. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

• Mjera 2.1. Unaprjeđenje predškolskog odgoja 

• Mjera 2.2. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta Pučkog otvorenog učilišta Slunj 

• Mjera 2.3. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta Knjižnice i čitaonice Slunj 

• Mjera 2.4. Unaprjeđenje školstva 

Doprinos provedbi strateškog cilja 
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Prema Popisu stanovništva iz 2021. godine, Grad Slunj bilježi pad stanovništva za 16,78% u odnosu na 

podatke Popisa iz 2011. godine. Gustoća naseljenosti Grada je niža od gustoće naseljenosti na razini 

Županije te Republike Hrvatske. Nadalje, razdoblju od 2011. do 2021. godine zabilježen je pad broja 

stanovnika u svim naseljima na području Grada. Obrazovna slika stanovništva je pozitivna, s obzirom na 

to da više od polovice stanovništva ima završenu srednju školu (60,05%), dok je nešto manji broj 

stanovnika sa završenom osnovnom školom ili nižim obrazovanjem (28,52%). 

S obzirom na prisutne negativne demografske trendove, Grad Slunj će usmjeriti napore na razvoj 

predškolskog odgoja i obrazovanja, te školstva kroz donacije osnovnoj i srednjoj školi, kao i dodjelu 

naknada učenicima i studentima. Cilj ovih mjera je unaprjeđenje kvalitete odgojno – obrazovnog 

procesa, osigurane ravnopravnog pristupa školskom obrazovanju za svu djecu te razvoj svijesti kod 

mladih o važnosti obrazovanja. 

Proračunski korisnici Grada Slunja su ustanove Pučko otvoreno učilište Slunj i Knjižnica i čitaonica Slunj, 

za čije će se daljnje djelovanje i unaprjeđenje kapaciteta osigurati sredstva u nadolazećem mandatnom 

razdoblju. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja povećat će se kvaliteta i dostupnost ranog i 

predškolskog odgoja te osnovnoškolskog i srednjoškolskog obrazovanja za djecu i mlade. Ove aktivnosti 

doprinijet će povećanju obrazovanosti stanovništva, demografskoj revitalizaciji te će imati pozitivan 

učinak na ukupnu kvalitetu života lokalne zajednice. Nadalje, unapređenjem kapaciteta javnih ustanova 

u području obrazovanja povećat će se uključenost odraslog stanovništva u programe cjeloživotnog 

učenja, čime će se dodatno osnažiti ljudski potencijali te doprinijeti razvoju cjelokupnog sustava odgoja 

i obrazovanja, ne samo na lokalnoj razini, već i u kontekstu Republike Hrvatske. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

• Mjera 3.1. Modernizacija prostora u vlasništvu Grada 

• Mjera 3.2. Jačanje kapaciteta i resursa Grada 

• Mjera 3.3. Učinkovito upravljanje imovinom 

• Mjera 3.4. Osnaživanje sektora civilne zaštite 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Grad Slunj je razvrstan u V. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze 

u zadnjoj četvrtini iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave. Osim toga, Grad Slunj također 

ima status područja posebne državne skrbi sukladno Zakonu o područjima posebne državne skrbi (NN 

86/08, 57/11, 51/13, 148/13, 76/14, 147/14, 18/15, 106/18). Ovi podaci ukazuju na postojanje 

nerealiziranih razvojnih potreba i neiskorištenih potencijala koji zahtijevaju dodatne mjere i ulaganja. 

Grad Slunj, s obzirom na svoju veličinu i vrijednost indeksa razvijenosti, raspolaže ograničenim 

kapacitetima i resursima. Međutim, prepoznaje se mogućnost korištenja vanjskih izvora financiranja kao 

ključnog alata za unaprjeđenje vlastitih kapaciteta. Stoga će Grad u narednom mandatnom razdoblju 

usmjeriti napore prema jačanju svojih institucionalnih i operativnih resursa kako bi se učinkovitije suočila 

s postojećim i budućim izazovima. Mjere u sklopu specifičnog cilja usmjerene su na unaprjeđenje 

imovine u vlasništvu Grada, uključujući mjesne domove, gradske prostore i prostorije civilne zaštite, s 
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ciljem poboljšanja infrastrukturnih uvjeta, povećanja njihove funkcionalnosti te učinkovitijeg korištenja. 

Nadalje, u sklopu unaprjeđenje sustava upravljanja državnom imovinom provodit će se digitalizacija 

Grada Slunja i uspostava besplatnog korištenja bežičnog interneta na javnim površinama u Gradu. 

Digitalizacijom javnih usluga stanovnicima će se omogućiti jednostavniji, učinkovitiji i pristupačniji 

pristup javnim uslugama, čime će se povećati kvaliteta života građana te istovremeno proširiti broj 

dostupnih digitalnih usluga na području Grada. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja doprinijet će se ekonomski svrhovitom, 

djelotvornom i učinkovitim upravljanju imovinom u vlasništvu Grada. Cilj takvog upravljanja je stavljanje 

imovine u funkciju građana, poticanje gospodarskog razvoja te zaštita i unaprjeđenje javnog interesa. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

• Mjera 4.1. Promicanje sportskih aktivnosti 

• Mjera 4.2. Unaprjeđenje društvenog života zajednice 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Uzevši u obzir činjenicu da se Grad suočava s procesom depopulacije stanovništva, nužna su ulaganja u 

usluge koje će biti prilagođena specifičnim potrebama lokalnih zajednica. Postoji potreba za ulaganjima 

u javne potrebe poput subvencioniranja emitiranja programa Radio Slunja, subvencioniranja sportskih 

aktivnosti u Slunju i ostalih usluga koje su usmjerene na poboljšanje kvalitete življenja u našem gradu. 

Nadalje, razvoj sporta i rekreacije važan je čimbenik jačanja društvene povezanosti među građanima i 

poticanja zdravog načina života, čime se dodatno doprinosi kvaliteti života u lokalnoj zajednici. U cilju 

razvoja sporta na području Grada Slunja, financirat će se programi i projekti sportskih udruga, kao 

ključnih dionika u promicanju i razvoju sporta i rekreacije. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja doprinijet će se promicanju sporta, zdravlja i 

aktivnog načina života za sve dobne skupine građana, uz istovremeno unaprjeđenje sveukupne kvalitete 

života te smanjenje socijalne isključenosti. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

• Mjera 5.1. Unaprjeđenje socijalne skrbi 

• Mjera 5.2. Poticajne mjere demografske obnove 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Grad Slunj suočen je sa starenjem stanovništva čemu svjedoče: pokazatelj prosječne starosti (prosječna 

dob kao srednja vrijednost) koji je prema podatcima iz 2021. godine iznosio 47,8 godina i povećan je za 

4,37% u odnosu na podatke iz Popisa stanovništva 2011. godine; indeks starenja (odnos udjela starijih 

osoba od 60 godina i udjela mlađih osoba do 19 godina) koji je u 2021. godini iznosio 227,9% i povećan 

je za 32,73% u odnosu na podatke iz Popisa stanovništva 2011. godine; koeficijent starosti (udio starijih 

od 60 godina u ukupnom stanovništvu) koji je u 2021. god. iznosio 34,4% i povećan je za 7,84% u odnosu 

na podatke iz Popisa stanovništva 2011. godine. 

U svrhu demografske revitalizacije prostora Grada i poticanja ostanka stanovništva te s ciljem 

poboljšanja demografskih pokazatelja u narednom razdoblju, unutar ovog strateškog cilja Grad će 

provoditi poticajne mjere demografske obnove i mjere unaprjeđenja socijalne skrbi. Mjere socijalne 
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skrbi bit će usmjerene na sufinanciranje potreba učenika, pomoći za opremu novorođenčeta, subvencije 

troškova stanovanja, isplatu jednokratnih novčanih pomoći i druge potpore. Mjere demografske obnove 

bit će usmjerene na stambeno zbrinjavanje mladih obitelji. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja doprinijet će se stvaranju poticajnog i privlačnog 

društvenog okruženja za ostanak, povratak i doseljavanje mladih ljudi i obitelji, čime će se postupno 

stvarati uvjeti za unaprjeđenje kvalitete života svih građana. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

• Mjera 6.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture 

• Mjera 6.2. Poticajne mjere očuvanja okoliša 

• Mjera 6.3. Unaprjeđenje javnih prostora i komunalnih usluga 

• Mjera 6.4. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

S obzirom na to da se na području Grada Slunja nalaze područja unutar ekološke mreže Natura 2000, 

nužna su ulaganja u zaštitu prirodnih resursa te razvoj održive infrastrukture, koja je ključna za očuvanje 

okoliša i ublažavanje posljedica klimatskih promjena. Dodatno, gospodarenje otpadom predstavlja jednu 

od ključnih sastavnica zaštite okoliša, budući da cjelokupni sustav upravljanja otpadom izravno utječe na 

kvalitetu tla i zraka. Na području Grada Slunja uspostavljen je organizirani sustav odvoza komunalnog 

otpada, no prisutnost nelegalnih odlagališta otpada ukazuje na potrebu za dodatnim mjerama. Grad će 

stoga provoditi aktivnosti usmjerene na održivo gospodarenje otpadom, s ciljem povećanja količine 

odvojeno prikupljenog otpada te unaprjeđenja učinkovitosti postojećeg sustava. 

Razvoj infrastrukture izravno doprinosi općem socioekonomskom razvoju područja te održivom 

korištenju razvojnih resursa čime se povećava vrijednost područja, kako za lokalno stanovništvo tako i za 

posjetitelje. Stoga će se u narednom mandatnom razdoblju provoditi i aktivnosti usmjerene na 

unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje, unaprjeđenje javnih prostora i komunalnih usluga, kao i 

daljnji razvoj komunalne infrastrukture. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja doprinijet će se jačanju otpornosti i prilagodbi na 

klimatske promjene, održivom upravljanju prirodnim dobrima, kao i suzbijanju energetskog siromaštva 

te povećanju energetske učinkovitosti. 

 

4.2.  Doprinos provedbi Programa Ujedinjenih naroda za održivi razvoj do 

2030. godine (ciljevima održivog razvoja UN Agende 2030) te doprinos 

provedbi zelene tranzicije i/ili digitalne transformacije 
 

Naziv cilja Naziv mjere 

Doprinos 

prioritetu 

digitalizacije 

Doprinos 

prioritetu 

zelene 

tranzicije 

Doprinos 

ciljevima Programa UN-a 

Strateški cilj 1. Konkurentno i 

inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog 

gospodarstva 
NE NE 

SDG 10 (Smanjiti nejednakosti 

unutar i između država) 
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Mjera 1.2. Promicanje 

kulturnih aktivnosti 
NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i 

naselja uključivim, sigurnim, 

prilagodljivim i održivim) 

Strateški cilj 2. Obrazovani i 

zaposleni ljudi 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje 

predškolskog odgoja 
NE NE 

SDG 4 (Osigurati uključivo i 

pravedno kvalitetno 

obrazovanje te promicati 

mogućnosti cjeloživotnog 

učenja za sve) 

Mjera 2.2. Unaprjeđenje 

prostornih i sadržajnih 

kapaciteta Pučkog otvorenog 

učilišta Slunj 

NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i 

naselja uključivim, sigurnim, 

prilagodljivim i održivim) 

Mjera 2.3. Unaprjeđenje 

prostornih i sadržajnih 

kapaciteta Knjižnice i čitaonice 

Slunj 

NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i 

naselja uključivim, sigurnim, 

prilagodljivim i održivim) 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje 

školstva 
NE NE 

SDG 4 (Osigurati uključivo i 

pravedno kvalitetno 

obrazovanje te promicati 

mogućnosti cjeloživotnog 

učenja za sve) 

Strateški cilj 3. Učinkovito i 

djelotvorno pravosuđe, javna 

uprava i upravljanje državnom 

imovinom 

Mjera 3.1. Modernizacija 

prostora u vlasništvu Grada 
NE NE 

SDG 9 (Izgraditi prilagodljivu 

infrastrukturu, promicati 

uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati 

inovativnost) 

Mjera 3.2. Jačanje kapaciteta i 

resursa Grada 
NE NE 

SDG 16 (Promicati, u svrhu 

održivog razvoja, miroljubiva i 

uključiva društva, osigurati 

pristup pravosuđu za sve i 

izgraditi učinkovite, odgovorne 

i uključive institucije na svim 

razinama) 

Mjera 3.3. Učinkovito 

upravljanje imovinom 
NE NE 

SDG 9 (Izgraditi prilagodljivu 

infrastrukturu, promicati 

uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati 

inovativnost) 

Mjera 3.4. Osnaživanje sektora 

civilne zaštite 
NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i 

naselja uključivim, sigurnim, 

prilagodljivim i održivim) 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i 

kvalitetan život 

Mjera 4.1. Promicanje 

sportskih aktivnosti 
NE NE 

SDG 10 (Smanjiti nejednakosti 

unutar i između država) 

Mjera 4.2. Unaprjeđenje 

društvenog života zajednice 
NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i 

naselja uključivim, sigurnim, 

prilagodljivim i održivim) 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje 

socijalne skrbi 
NE NE 

SDG 10 (Smanjiti nejednakosti 

unutar i između država) 
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Strateški cilj 6. Demografska 

revitalizacija i bolji položaj 

obitelji 

Mjera 5.2. Poticajne mjere 

demografske obnove 
NE NE 

SDG 1 (CILJ 1: Iskorijeniti sve 

oblike siromaštva svuda u 

svijetu) 

Strateški cilj 8. Ekološka i 

energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost 

Mjera 6.1. Unaprjeđenje 

komunalne infrastrukture 
NE NE 

SDG 9 (Izgraditi prilagodljivu 

infrastrukturu, promicati 

uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati 

inovativnost) 

Mjera 6.2. Poticajne mjere 

očuvanja okoliša 
NE NE 

SDG 3 (Osigurati zdrav život i 

promicati blagostanje za ljude 

svih generacija) 

Mjera 6.3. Unaprjeđenje 

javnih prostora i komunalnih 

usluga 

NE NE 

SDG 9 (Izgraditi prilagodljivu 

infrastrukturu, promicati 

uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati 

inovativnost) 

Mjera 6.4. Unaprjeđenje 

sustava vodoopskrbe i 

odvodnje 

NE NE 

SDG 6 (Osigurati pristup pitkoj 

vodi za sve, održivo upravljati 

vodama te osigurati higijenske 

uvjete za sve 
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5. Popis mjera s opisom, ključnim aktivnostima i pokazateljima 

rezultata 
 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest provedba ulaganja u poslovnu zonu te dodjela potpora za razvoj turizma, poljoprivrede 

i poduzetništva, s ciljem stvaranja preduvjeta za jačanje poduzetničke aktivnosti, privlačenje investicija i 

razvoj gospodarskih djelatnosti na području Grada. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene poticajne mjere za razvoj 

poljoprivrede 

2. Dodijeljene poticajne mjere za razvoj 

poduzetništva 

3. Dodijeljene poticajne mjere za razvoj turizma 

4. Otkupljeno zemljište za poduzetničku zonu 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

1.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj 

poljoprivrede 

20 40 60 80 100 

1.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj 

poduzetništva 

7 14 21 28 35 

1.1.-3. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj turizma 
12 24 48 60 60 

1.1.-4. Broj otkupljenih 

zemljišta 
0 1 1 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.2. Promicanje kulturnih aktivnosti 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest poticanje razvoja kulturnih aktivnosti i sadržaja na području Grada kako bi se odgovorilo 

na potrebe lokalnog stanovništva i doprinijelo jačanju kulturnog života zajednice. Povećanjem 

dostupnosti sadržaja stanovnicima se omogućuje kvalitetnije provođenje slobodnog vremena, veća 

socijalna uključenost te se poboljšava kvaliteta života, dok se istodobno jača lokalni identitet zajednice. 

Rok za provedbu mjere 
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Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za manifestaciju – Dani 

Grada Slunja 

2. Dodijeljene potpore za manifestaciju – Dan 

sjećanja na progonstvo 

3. Dodijeljene potpore za ostala kulturna 

događanja i manifestacije 

4. Obnovljen Stari grad Slunj 

5. Revitaliziran Trg Zrinskih i Frankopana 

6. Opremljen kulturni centar „Utvrda kulture“ 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

1.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za kulturne 

manifestacije 

3 6 9 12 15 

1.2.-2. Broj obnovljenih 

objekata za kulturu 
0 0 0 1 2 

1.2.-3. Broj revitaliziranih 

objekata za kulturu 
0 0 0 1 1 

1.2.-4. Broj opremljenih 

objekata za kulturu 
0 0 0 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje predškolskog odgoja 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest poticanje razvoja predškolskog odgoja i obrazovanja putem pružanja potpora za rad 

dječjih vrtića te ulaganja u infrastrukturne kapacitete za predškolski odgoj i obrazovanje. Provedbom 

mjere očekuje se pozitivan učinak na unapređenje obrazovne strukture stanovništva te doprinos 

demografskoj revitalizaciji Grada. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za redovan rad Dječjeg 

vrtića Slunj 

2. Dodijeljene potpore za rad područnog 

odjeljenja vrtića u Rakovici 

3. Opremljen Dječji vrtić Slunj 

4. Opremljen Dječji vrtić u Rakovici 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 
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2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za dječje vrtiće 
12 24 36 48 60 

2.1.-2. Broj 

rekonstruiranih/opremljenih 

objekata za predškolski odgoj 

i obrazovanje 

0 2 2 2 2 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.2. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta Pučkog otvorenog učilišta Slunj 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprijediti prostorne i ljudske kapacitete Pučkog otvorenog učilišta Slunj, s ciljem 

povećanja njegove ukupne učinkovitosti te jačanja kapaciteta za provedbu vlastitih programa i projekata. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za redovan rad Pučkog 

otvorenog učilišta Slunj 

2. Dodijeljene potpore za manifestaciju – Dani 

Grada Slunja 

3. Dodijeljene potpore Slunjskim 

mažoretkinjama 

4. Dodijeljene potpore za aktivnosti Izložbe i 

izdavaštvo 

5. Dodijeljene potpore za Dječji maskenbal 

6. Dodijeljene potpore za manifestaciju – 

Fotografski susreti „Nikola Živčić“ 

7. Dodijeljene potpore za Glazbeno – scenske 

događaje 

8. Dodijeljene potpore za kazališne predstave i 

kino projekcije 

9. Opremljene prostorije Pučkog otvorenog 

učilišta 

10. Rekonstruirana zgrada Pučkog otvorenog 
učilišta 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Pučkom otvorenom 

učilištu Slunj 

8 16 24 32 32 
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2.2.-2. Broj opremljenih 

ustanova za obrazovanje 
0 1 1 1 1 

2.2.-3. Broj rekonstruiranih 

ustanova za obrazovanje  
0 0 0 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.3. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta Knjižnice i čitaonice Slunj 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest unaprijediti prostorne i ljudske kapacitete Knjižnice i čitaonice Slunj, s ciljem povećanja 

njezine učinkovitosti te jačanja kapaciteta za provedbu vlastitih programa i projekata. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za redovan rad Knjižnice 

i čitaonice Slunj 

2. Dodijeljene potpore za organizaciju kulturnih 

događanja 

3. Opremljene prostorije Knjižnice i čitaonice 

Slunj 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.3.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Knjižnici i čitaonici 

Slunj 

2 4 6 8 10 

2.3.-2. Broj opremljenih 

ustanova 
0 0 0 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje školstva 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je poboljšati standard pružanja osnovnoškolskih usluga te doprinijeti unapređenju 

obrazovne strukture stanovništva Grada. Mjera obuhvaća ulaganja u infrastrukturne kapacitete za 

osnovnoškolsko obrazovanje, potpore učenicima za osnovno i srednjoškolsko obrazovanje, kao i podršku 

edukativnim, kulturnim i sportskim aktivnostima djece. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene stipendije učenicima i 

studentima 

Svibanj 2029. godine 
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2. Isplaćene donacije Osnovnoj školi Slunj 

3. Isplaćene donacije Srednjoj školi Slunj 

4. Dodijeljene potpore za produženi boravak za 

učenike Osnovne škole Slunj 

5. Dodijeljene potpore za radni materijali za 

učenike Osnovne škole Slunj 

6. Dodijeljene potpore za edukativne, kulturne i 

sportske aktivnosti djece OŠ 

7. Dodijeljene potpore za organizaciju rada 

Glazbene škole u Slunju 

8. Izgrađena sportska dvorana Osnovne škole 

Slunj 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.4.-1. Broj dodijeljenih 

stipendija 
4 8 12 16 18 

2.4.-2. Broj isplaćenih 

donacija OŠ Slunj 
1 2 3 4 5 

2.4.-3. Broj isplaćenih 

donacija SŠ Slunj 
1 2 3 4 5 

2.4.-4. Dodijeljene potpore za 

programe OŠ Slunj 
3 6 9 12 15 

2.4.-5. Dodijeljene potpore 

Glazbenoj školi Slunj 
1 2 3 4 5 

2.4.-6. Broj izgrađenih 

objekata za osnovnoškolsko 

obrazovanja 

0 0 0 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Mjera 3.1. Modernizacija prostora u vlasništvu Grada 

Svrha provedbe mjere 

Svrha provedbe mjere je rekonstrukcija prostorija mjesnih domova s ciljem njihove revitalizacije i 

unaprjeđenja, odnosno stvaranja kvalitetnijih uvjeta za rad i korištenje prostora. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Obnovljeni mjesni domovi 

2. Rekonstruiran mjesni dom u Furjanu 

Svibanj 2029. godine 

Prosinac 2026. godine 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 
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2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

3.1.-1. Broj 

obnovljenih/rekonstruiranih 

mjesnih domova 

0 1 1 2 2 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Mjera 3.2. Jačanje kapaciteta i resursa Grada 

Svrha provedbe mjere 

Svrha provedbe mjere je rekonstrukcija gradskih prostora s ciljem njihove revitalizacije i unaprjeđenja, 

odnosno stvaranja funkcionalnijih i kvalitetnijih uvjeta za rad i korištenje tih prostora. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Opremljen gradski ured 

2. Uređena zgrada gradske uprave 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

3.2.-1. Broj 

opremljenih/uređenih 

gradskih zgrada 

0 0 1 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Mjera 3.3. Učinkovito upravljanje imovinom 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unapređenje korištenja imovine, s ciljem njezina unaprjeđenja i revitalizacije. Mjerom će 

se provoditi aktivnosti usmjerene na dugoročno očuvanje i unaprjeđenje imovine te stvaranje uvjeta za 

sveobuhvatan razvoj Grada. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Proveden projekt – Internet na javnim 

površinama 

2. Proveden projekt – Slunj Smart City 

3. Izgrađen Razvojni centar Slunj 

4. Uređen gradski stan 

5. Izvršena energetska obnova i uređenje 

zgrade u Školskoj ulici br. 1 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Prosinac 2026. godine 
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6. Kupljena imovina – montažni kiosk 

7. Izvršena legalizacija poslovnih i stambenih 

objekata u vlasništvu Grada 

8. Proveden projekt – Krovni interpretacijski 

plan 

Prosinac 2025. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

3.3.-1. Broj provedenih 

projekata digitalizacije 
0 0 0 2 2 

3.3.-2. Broj 

rekonstruiranih/izgrađenih 

javnih zgrada 

0 1 1 3 3 

3.3.-3. Broj kupljene imovine 1 1 1 1 1 

3.3.-4. Broj legaliziranih 

objekata 
1 2 3 3 3 

3.3.-5. Broj provedenih 

projekata za unaprjeđenje 

turizma 

0 0 0 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Mjera 3.4. Osnaživanje sektora civilne zaštite 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je ulaganje u jačanje kapaciteta sustava civilne zaštite, s ciljem unaprjeđenja postojećih 

infrastrukturnih i materijalnih resursa. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Opremljen DVD Slunj 

2. Dodijeljene potpore kućanstvima za saniranje 

šteta od potresa 

Svibanj 2029. godine 

Prosinac 2026. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

3.4.-1. Broj opremljenih 

objekata civilne zaštite 
0 0 1 1 1 

3.4.-2. Broj dodijeljenih 

potpora kućanstvima za 

saniranje šteta od potresa 

0 5 5 5 5 

 



 

 

PROVEDBENI PROGRAM GRADA SLUNJA ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

40 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Mjera 4.1. Promicanje sportskih aktivnosti 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest osnaživanje sportskih udruga s ciljem unaprjeđenja dostupnosti sportskih programa i 

aktivnosti za lokalno stanovništvo. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore Zajednici športskih 

udruga Grada Slunja 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

4.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora udrugama iz 

područja sporta 

1 2 3 4 5 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Mjera 4.2. Unaprjeđenje društvenog života zajednice 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je doprinijeti unaprjeđenju društvenog života zajednice kroz razvoj javnih potreba na 

području Grada. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore Radiju Slunj 

2. Dodijeljene potpore udrugama građana 

3. Dodijeljene potpore za projekt – Sportske 

utrke u Slunju 

4. Dodijeljene potpore za projekt – Potencijali 

zajednice 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

4.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Radiju Slunj 
1 2 3 4 5 

4.2.-2. Broj dodijeljenih 

potpora udrugama građana 
3 6 9 12 15 

4.2.-3. Broj organiziranih 

Sportskih utka u Slunju 
1 2 3 4 4 
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4.2.-4. Broj dodijeljenih 

potpora za projekt Potencijali 

zajednice 

1 1 1 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje socijalne skrbi 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je provedba programa kojima se osigurava podrška mladim obiteljima, djeci, starijim 

osobama i braniteljima, s ciljem poboljšanja kvalitete njihova života te doprinosa demografskoj 

revitalizaciji prostora Grada. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za opremu 

novorođenčeta 

2. Dodijeljene potpore za troškove stanovanja 

3. Dodijeljene jednokratne novčane pomoći 

stanovništvu 

4. Dodijeljene potpore za hrvatske branitelje 

(osiguranje grobnih mjesta) 

5. Dodijeljena sredstva za smještaj djece u Dječji 

vrtić 

6. Dodijeljene potpore za prijevoz učenika 

srednjih škola 

7. Dodijeljene potpore za prijevoz učenika 

Osnovne škole Slunj i Srednje škole Slunj 

8. Dodijeljene potpore za maturalna putovanja i 

škole u prirodi 

9. Proveden projekt Zaželi – Rekreativni kutak i 

pomoć u kući starijim osobama 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

5.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za opremu 

novorođenčeta 

20 40 60 80 100 

5.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za troškove 

stanovanja 

20 40 60 80 100 

5.1.-3. Broj dodijeljenih 

jednokratnih pomoći 
10 20 30 40 50 
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5.1.-4. Broj dodijeljenih 

potpora za hrvatske branitelje 
5 10 15 20 25 

5.1.-5. Broj dodijeljenih 

potpora za smještaj djece u 

Dječji vrtić 

15 30 45 60 75 

5.1.-6. Broj dodijeljenih 

potpora za prijevoz učenika 
10 20 30 40 50 

5.1.-7. Broj dodijeljenih 

potpora za maturalna 

putovanja 

2 4 6 8 10 

5.1.-8. Broj korisnika 

socijalnih usluga 
80 170 180 190 200 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

Mjera 5.2. Poticajne mjere demografske obnove 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je, kroz sustav potpora, stvoriti poticajno okruženje za ostanak stanovništva na području 

Grada te doprinijeti povećanju kvalitete njihova života. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za stambeno 

zbrinjavanje mladih obitelji 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

5.2.-1. Broj dodijeljenih 

socijalnih potpora 
2 4 6 8 8 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 6.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest unapređenje komunalne infrastrukture na području Grada, s ciljem povećanja 

dostupnosti i kvalitete osnovne infrastrukture i usluga za lokalno stanovništvo. Provedbom mjere stvorit 

će se preduvjeti za gospodarski razvoj, demografsku revitalizaciju te poboljšanje kvalitete života u 

zajednici. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Uređena šetnica uz rijeku Slunjčicu Svibanj 2029. godine 
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2. Izgrađen pješački most „Slovin“ 

3. Uređen prometni terminal u centru Grada 

4. Izgrađena i uređena sportska infrastruktura 

(vježbalište uz pumptrack stazu, polivalentno 

igralište u Nikšiću, nogometno igralište 

Zubac) 

5. Proveden projekt – Izgradnja cestovne mreže 

6. Provedena modernizacija javne rasvjete na 

području Grada 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

6.1.-1. Broj 

rekonstruiranih/uređenih 

javnih građevina 

0 0 0 1 1 

6.1.-2. Broj  

rekonstruiranih/uređenih  

sportskih građevina 

2 3 4 4 4 

6.1.-3. Duljina 

izgrađenih/rekonstruiranih 

cesta (m) 

100 200 300 400 500 

6.1.-4. Broj novopostavljenih  

rasvjetnih tijela 
2 5 8 10 13 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 6.2. Poticajne mjere očuvanja okoliša 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest sprječavanje onečišćenja i zagađenja okoliša te sanacija šteta nanesenih okolišu, s ciljem 

doprinosa njegovoj zaštiti na području Grada i osiguravanja održivog korištenja prirodnih resursa. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Uređeno odlagalište otpada Pavlovac 

2. Dodijeljene potpore Centru za gospodarenje 

otpadom Kodos d.o.o. 

Prosinac 2025. godine 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

6.2.-1. Broj 

rekonstruiranih/uređenih  

odlagališta otpada 

1 1 1 1 1 
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6.2.-2. Broj dodijeljenih 

potpora usmjerenih na zaštitu 

prirode i okoliša 

1 2 3 4 5 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 6.3. Unaprjeđenje javnih prostora i komunalnih usluga 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprjeđenje komunalnog sustava i usluga na području Grada kroz sufinanciranje usluga 

prijevoza vode građanima te sufinanciranje projekta otvaranja podružnice doma za starije i nemoćne 

osobe u Slunju, što izravno doprinosi povećanju kvalitete života stanovništva. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za osiguranje kvalitete 

vode za piće 

2. Dodijeljene potpore za izgradnju Doma za 

starije i nemoćne – Podružnica Slunj 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

6.3.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za unaprjeđenje 

javnih prostora 

1 2 3 4 5 

6.3.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za unaprjeđenje 

komunalnih usluga 

1 2 3 4 5 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 6.4. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere jest unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje, čime se doprinosi poboljšanju kvalitete 

života stanovništva te očuvanju i zaštiti okoliša. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izgrađen vodoopskrbni sustav na području 

Grada 

2. Izgrađen sustav odvodnje na području Grada 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 
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6.4.-1. Duljina izgrađene  

vodovodne mreže (m) 
0 100 300 400 400 

6.4.-2. Broj izgrađenih  

kanalizacijskih priključaka 
0 0 20 20 20 
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5.1.  Indikativni financijski okvir za provedbu mjera, aktivnosti i projekata 

 

Naziv cilja/mjere/aktivnosti Indikativna planirana sredstva kroz proračun Indikativan izvor financiranja u proračunu 

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 9.197.930,00 EUR PROGRAM 1008; PROGRAM 1013 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva 445.580,00 EUR PROGRAM 1008 

Dodijeljene poticajne mjere za razvoj poljoprivrede 86.700,00 EUR AKTIVNOST A100013 

Dodijeljene poticajne mjere za razvoj poduzetništva 32.000,00 EUR AKTIVNOST A100014 

Dodijeljene poticajne mjere za razvoj turizma 165.940,00 EUR AKTIVNOST A100015 

Otkupljeno zemljište za poduzetničku zonu 160.940,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100057 

Mjera 1.2. Promicanje kulturnih aktivnosti 8.752.350,00 EUR PROGRAM 1013 

Provedena manifestacija – Dani Grada Slunja 49.750,00 EUR AKTIVNOST A100026 

Provedena manifestacija – Dan sjećanja na progonstvo 24.150,00 EUR AKTIVNOST A100069 

Dodijeljene potpore za ostala kulturna događanja i 

manifestacije 
138.450,00 EUR AKTIVNOST A100087 

Obnovljen Stari grad Slunj 5.560.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100015 

Revitaliziran Trg Zrinskih i Frankopana 950.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100079 

Opremljen kulturni centar „Utvrda kulture“ 2.030.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100076 

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 4.999.913,82 EUR 
PROGRAM 1017; PROGRAM 1019; PROGRAM 1018; 

PROGRAM 1012 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje predškolskog odgoja 3.600.338,00 EUR PROGRAM 1017 

Dodijeljene potpore za redovan rad Dječjeg vrtića 

Slunj 
2.526.005,00 EUR AKTIVNOST A100033 

Dodijeljene potpore za rad područnog odjeljenja 

vrtića u Rakovici 
1.019.033,00 EUR AKTIVNOST A100077 

Opremljen Dječji vrtić Slunj 50.300,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100038 
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Opremljen Dječji vrtić u Rakovici 5.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100087 

Mjera 2.2. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih 

kapaciteta Pučkog otvorenog učilišta Slunj 
808.965,14 EUR PROGRAM 1019 

Dodijeljene potpore za redovan rad Pučkog otvorenog 

učilišta Slunj 
458.759,00 EUR AKTIVNOST A100037 

Dodijeljene potpore za manifestaciju – Dani Grada 

Slunja 
169.160,00 EUR AKTIVNOST A100053 

Dodijeljene potpore Slunjskim mažoretkinjama 13.690,00 EUR AKTIVNOST A100068 

Dodijeljene potpore za aktivnosti Izložbe i izdavaštvo 5.900,00 EUR AKTIVNOST A100070 

Dodijeljene potpore za Dječji maskenbal 11.260,00 EUR AKTIVNOST A100073 

Dodijeljene potpore za manifestaciju – Fotografski 

susreti „Nikola Živčić“ 
10.600,00 EUR AKTIVNOST A100074 

Dodijeljene potpore za Glazbeno – scenske događaje 35.390,00 EUR AKTIVNOST A100075 

Dodijeljene potpore za kazališne predstave i kino 

projekcije 
30.600,00 EUR AKTIVNOST A100076 

Opremljene prostorije Pučkog otvorenog učilišta 7.900,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100045 

Rekonstruirana zgrada Pučkog otvorenog učilišta 65.706,14 EUR KAPITALNI PROJEKT K100039 

Mjera 2.3. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih 

kapaciteta Knjižnice i čitaonice Slunj 
165.861,68 EUR PROGRAM 1018 

Dodijeljene potpore za redovan rad Knjižnice i 

čitaonice Slunj 
130.384,68 EUR AKTIVNOST A100034 

Dodijeljene potpore za organizaciju kulturnih 

događanja 
8.900,00 EUR AKTIVNOST A100035 

Opremljene prostorije Knjižnice i čitaonice Slunj 26.577,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100019 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje školstva 424.749,00 EUR PROGRAM 1012 

Dodijeljene stipendije učenicima i studentima 100.000,00 EUR AKTIVNOST A100023 
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Isplaćene donacije Osnovnoj školi Slunj 749,00 EUR AKTIVNOST A100024 

Isplaćene donacije Srednjoj školi Slunj 5.400,00 EUR AKTIVNOST A100025 

Dodijeljene potpore za produženi boravak za učenike 

Osnovne škole Slunj 
85.800,00 EUR AKTIVNOST A100085 

Dodijeljene potpore za radni materijali za učenike 

Osnovne škole Slunj 
60.000,00 EUR AKTIVNOST A100086 

Dodijeljene potpore za edukativne, kulturne i sportske 

aktivnosti djece OŠ 
50.800,00 EUR AKTIVNOST A100100 

Dodijeljene potpore za organizaciju rada Glazbene 

škole u Slunju 
12.000,00 EUR AKTIVNOST A100091 

Izgrađena sportska dvorana Osnovne škole Slunj 110.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100088 

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje državnom imovinom 
2.612.200,00 EUR 

PROGRAM 1002; PROGRAM 1006; PROGRAM 1015; 

PROGRAM 1025 

Mjera 3.1. Modernizacija prostora u vlasništvu Grada 88.750,00 EUR PROGRAM 1002 

Obnovljeni mjesni domovi 36.000,00 EUR AKTIVNOST A100007 

Rekonstruiran mjesni dom u Furjanu 52.750,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100013 

Mjera 3.2. Jačanje kapaciteta i resursa Grada 587.300,00 EUR PROGRAM 1006 

Opremljen gradski ured 137.300,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K00005 

Uređena zgrada gradske uprave 450.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100052 

Mjera 3.3. Učinkovito upravljanje imovinom 1.675.900,00 EUR PROGRAM 1025 

Proveden projekt – Internet na javnim površinama 27.000,00 EUR AKTIVNOST A100083 

Proveden projekt – Slunj Smart City 615.100,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100084 

Izgrađen Razvojni centar Slunj 450.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100033 

Uređen gradski stan 50.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100047 

Izvršena energetska obnova i uređenje zgrade u 

Školskoj ulici br. 1 
424.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100081 
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Kupljena imovina – montažni kiosk 57.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100085 

Izvršena legalizacija poslovnih i stambenih objekata u 

vlasništvu Grada 
7.800,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100012 

Proveden projekt – Krovni interpretacijski plan 45.000,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100021 

Mjera 3.4. Osnaživanje sektora civilne zaštite 260.250,00 EUR PROGRAM 1015 

Opremljen DVD Slunj 197.250,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100017 

Dodijeljene potpore kućanstvima za saniranje šteta od 

potresa 
63.000,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100020 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 628.060,00 EUR PROGRAM 1014; PROGRAM 1016 

Mjera 4.1. Promicanje sportskih aktivnosti 334.000,00 EUR PROGRAM 1014 

Dodijeljene potpore Zajednici športskih udruga Grada 

Slunja 
334.000,00 EUR AKTIVNOST A100028 

Mjera 4.2. Unaprjeđenje društvenog života zajednice 294.060,00 EUR PROGRAM 1016 

Dodijeljene potpore Radiju Slunj 150.000,00 EUR AKTIVNOST A100031 

Dodijeljene potpore udrugama građana 111.060,00 EUR AKTIVNOST A100032 

Dodijeljene potpore za projekt – Sportske utrke u 

Slunju 
12.000,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100017 

Dodijeljene potpore za projekt – Potencijali zajednice 21.000,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100023 

Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji 

položaj obitelji 
526.888,00 EUR PROGRAM 1011; PROGRAM 1030 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje socijalne skrbi 431.888,00 EUR PROGRAM 1011 

Dodijeljene potpore za opremu novorođenčeta 100.000,00 EUR AKTIVNOST A100018 

Dodijeljene potpore za troškove stanovanja 6.000,00 EUR AKTIVNOST A100019 

Dodijeljene jednokratne novčane pomoći stanovništvu 94.800,00 EUR AKTIVNOST A100020 

Dodijeljene potpore za hrvatske branitelje (osiguranje 

grobnih mjesta) 
9.000,00 EUR AKTIVNOST A100078 
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Dodijeljena sredstva za smještaj djece u Dječji vrtić 90.000,00 EUR AKTIVNOST A100096 

Dodijeljene potpore za prijevoz učenika srednjih škola 24.000,00 EUR AKTIVNOST A100097 

Dodijeljene potpore za prijevoz učenika Osnovne škole 

Slunj i Srednje škole Slunj 
9.000,00 EUR AKTIVNOST A100098 

Dodijeljene potpore za maturalna putovanja i škole u 

prirodi 
12.600,00 EUR AKTIVNOST A100099 

Proveden projekt Zaželi – Rekreativni kutak i pomoć u 

kući starijim osobama 
86.488,00 EUR AKTIVNOST A100060 

Mjera 5.2. Poticajne mjere demografske obnove 95.000,00 EUR PROGRAM 1030 

Dodijeljene potpore za stambeno zbrinjavanje mladih 

obitelji 
95.000,00 EUR AKTIVNOST A100095 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost 
10.850.704,00 EUR 

PROGRAM 1022; PROGRAM 1024; PROGRAM 1026; 

PROGRAM 1029 

Mjera 6.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture 8.461.100,00 EUR PROGRAM 1022 

Uređena šetnica uz rijeku Slunjčicu 360.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100010 

Izgrađen pješački most „Slovin“ 1.941.200,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100073 

Uređen prometni terminal u centru Grada 3.370.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100078 

Izgrađena i uređena sportska infrastruktura 

(vježbalište uz pumptrack stazu, polivalentno igralište 

u Nikšiću, nogometno igralište Zubac) 

1.285.600,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100082 

Proveden projekt – Izgradnja cestovne mreže 1.185.200,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100026 

Provedena modernizacija javne rasvjete na području 

Grada 
319.100,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100063 

Mjera 6.2. Poticajne mjere očuvanja okoliša 1.094.500,00 EUR PROGRAM 1024 

Uređeno odlagalište otpada Pavlovac 153.500,00 EUR AKTIVNOST A100059 
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Dodijeljene potpore Centru za gospodarenje otpadom 

Kodos d.o.o 
941.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100030 

Mjera 6.3. Unaprjeđenje javnih prostora i komunalnih 

usluga 
38.800,00 EUR PROGRAM 1026 

Dodijeljene potpore za osiguranje kvalitete vode za 

piće 
13.800,00 EUR AKTIVNOST A100047 

Dodijeljene potpore za izgradnju Doma za starije i 

nemoćne – Podružnica Slunj 
25.000,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100022 

Mjera 6.4. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i 

odvodnje 
1.256.304,00 EUR PROGRAM 1029 

Izgrađen vodoopskrbni sustav na području Grada 453.854,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100021 

Izgrađen sustav odvodnje na području Grada 802.450,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100022 
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6. Okvir za praćenje provedbe 

 

Praćenje i vrednovanje sastavni su dijelovi procesa strateškog planiranja. U ovom dijelu 

Provedbenog programa usmjeravamo se na njih. 

Praćenje provedbe Provedbenog programa predstavlja proces prikupljanja, analize i usporedbe 

pokazatelja kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera Provedbenog 

programa, dok je izvještavanje proces pružanja pravovremenih i relevantnih informacija 

ključnim nositeljima strateškog planiranja na nacionalnoj razini i razini lokalne i područne 

(regionalne) samouprave te široj javnosti o statusu provedbe Provedbenog programa.  

Kako bi se realizirali procesi vrednovanja i izvještavanja, potrebno je da nositelj izrade 

provedbenog programa dva puta godišnje podnese izvješća o napretku u provedbi mjera, 

aktivnosti i projekata te ostvarenju pokazatelja rezultata izvršnom tijelu Grada. Lokalni 

koordinatori odgovorni su za praćenje i izvještavanje o provedbi Provedbenog plana te unošenje 

podataka u Informacijski sustav za strateško planiranje i upravljanje razvojem koji omogućuje 

standardizirano i sustavno pripremanje izvješća o provedbi Provedbenog programa. 

U nastavku je tablica za praćenje i vrednovanje pokazatelja kojima se prati uspješnost provedbe 

ciljeva i mjera Provedbenog programa Grada Slunja.
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Mjera Pokazatelj rezultata 

Planirani rok 

postignuća 

aktivnosti 

Rok 

provedbe 

mjere 

Početna 

vrijednost 

(2025.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2028.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2029.) 

Mjera 1.1. Poticanje 

lokalnog gospodarstva 

1.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj 

poljoprivrede 

2029. godina 4 godine 20 40 60 80 100 

1.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj 

poduzetništva 

2029. godina 4 godine 7 14 21 28 35 

1.1.-3. Broj dodijeljenih 

potpora za razvoj turizma 
2029. godina 4 godine 12 24 48 60 60 

1.1.-4. Broj otkupljenih 

zemljišta 
2029. godina 4 godine 0 1 1 1 1 

Mjera 1.2. Promicanje 

kulturnih aktivnosti 

1.2.-1. Broj dodijeljenih 
potpora za kulturne 

manifestacije 

2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

1.2.-2. Broj obnovljenih 

objekata za kulturu 
2029. godina 4 godine 0 0 0 1 2 

1.2.-3. Broj revitaliziranih 

objekata za kulturu 
2029. godina 4 godine 0 0 0 1 1 

1.2.-4. Broj opremljenih 

objekata za kulturu 
2029. godina 4 godine 0 0 0 1 1 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje 

predškolskog odgoja 

2.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za dječje vrtiće 
2029. godina 4 godine 12 24 36 48 60 

2.1.-2. Broj 

rekonstruiranih/opremljenih 
2029. godina 4 godine 0 2 2 2 2 
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objekata za predškolski odgoj 

i obrazovanje 

Mjera 2.2. Unaprjeđenje 

prostornih i sadržajnih 

kapaciteta Pučkog 

otvorenog učilišta Slunj 

2.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Pučkom otvorenom 

učilištu Slunj 

2029. godina 4 godine 8 16 24 32 32 

2.2.-2. Broj opremljenih 

ustanova za obrazovanje 
2029. godina 4 godine 0 1 1 1 1 

2.2.-3. Broj rekonstruiranih 

ustanova za obrazovanje 
2029. godina 4 godine 0 0 0 1 1 

Mjera 2.3. Unaprjeđenje 

prostornih i sadržajnih 

kapaciteta Knjižnice i 

čitaonice Slunj 

2.3.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Knjižnici i čitaonici 

Slunj 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 

2.3.-2. Broj opremljenih 

ustanova 
2029. godina 4 godine 0 0 0 1 1 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje 

školstva 

2.4.-1. Broj dodijeljenih 

stipendija 
2029. godina 4 godine 4 8 12 16 18 

2.4.-2. Broj isplaćenih 

donacija OŠ Slunj 
2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.4.-3. Broj isplaćenih 

donacija SŠ Slunj 
2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.4.-4. Dodijeljene potpore za 
programe OŠ Slunj 

2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

2.4.-5. Dodijeljene potpore 
Glazbenoj školi Slunj 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.4.-6. Broj izgrađenih 
objekata za osnovnoškolsko 

obrazovanja 

2029. godina 4 godine 0 0 0 1 1 
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Mjera 3.1. 

Modernizacija prostora 

u vlasništvu Grada 

3.1.-1. Broj 
obnovljenih/rekonstruiranih 

mjesnih domova 

2029. godina 4 godine 0 1 1 2 2 

Mjera 3.2. Jačanje 

kapaciteta i resursa 

Grada 

3.2.-1. Broj 
opremljenih/uređenih 

gradskih zgrada 

2029. godina 4 godine 0 0 1 1 1 

Mjera 3.3. Učinkovito 

upravljanje imovinom 

3.3.-1. Broj provedenih 
projekata digitalizacije 

2029. godina 4 godine 0 0 0 2 2 

3.3.-2. Broj 
rekonstruiranih/izgrađenih 

javnih zgrada 

2029. godina 4 godine 0 1 1 3 3 

3.3.-3. Broj kupljene imovine 2025. godina 1 godina 1 1 1 1 1 

3.3.-4. Broj legaliziranih 
objekata 

2029. godina 4 godine 1 2 3 3 3 

3.3.-5. Broj provedenih 
projekata za unaprjeđenje 

turizma 

2029. godina 4 godine 0 0 0 1 1 

Mjera 3.4. Osnaživanje 

sektora civilne zaštite 

3.4.-1. Broj opremljenih 
objekata civilne zaštite 

2029. godina 4 godine 0 0 1 1 1 

3.4.-2. Broj dodijeljenih 
potpora kućanstvima za 

saniranje šteta od potresa 

2026. godina 2 godine 0 5 5 5 5 

Mjera 4.1. Promicanje 

sportskih aktivnosti 

4.1.-1. Broj dodijeljenih 
potpora udrugama iz 

područja sporta 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

Mjera 4.2. Unaprjeđenje 

društvenog života 

zajednice 

4.2.-1. Broj dodijeljenih 
potpora Radiju Slunj 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

4.2.-2. Broj dodijeljenih 
potpora udrugama građana 

2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 
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4.2.-3. Broj organiziranih 
Sportskih utka u Slunju 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 4 

4.2.-4. Broj dodijeljenih 
potpora za projekt Potencijali 

zajednice 

2029. godina 4 godine 1 1 1 1 1 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje 

socijalne skrbi 

5.1.-1. Broj dodijeljenih 
potpora za opremu 

novorođenčeta 

2029. godina 4 godine 20 40 60 80 100 

5.1.-2. Broj dodijeljenih 
potpora za troškove 

stanovanja 

2029. godina 4 godine 20 40 60 80 100 

5.1.-3. Broj dodijeljenih 
jednokratnih pomoći 

2029. godina 4 godine 10 20 30 40 50 

5.1.-4. Broj dodijeljenih 
potpora za hrvatske branitelje 

2029. godina 4 godine 5 10 15 20 25 

5.1.-5. Broj dodijeljenih 
potpora za smještaj djece u 

Dječji vrtić 

2029. godina 4 godine 15 30 45 60 75 

5.1.-6. Broj dodijeljenih 
potpora za prijevoz učenika 

2029. godina 4 godine 10 20 30 40 50 

5.1.-7. Broj dodijeljenih 
potpora za maturalna 

putovanja 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 

5.1.-8. Broj korisnika 
socijalnih usluga 

2029. godina 4 godine 80 170 180 190 200 

Mjera 5.2. Poticajne 

mjere demografske 

obnove 

5.2.-1. Broj dodijeljenih 
socijalnih potpora 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 8 
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Mjera 6.1. Unaprjeđenje 

komunalne 

infrastrukture 

6.1.-1. Broj 
rekonstruiranih/uređenih 

javnih građevina 

2029. godina 4 godine 0 0 0 1 1 

6.1.-2. Broj 
rekonstruiranih/uređenih 

sportskih građevina 

2029. godina 4 godine 2 3 4 4 4 

6.1.-3. Duljina 
izgrađenih/rekonstruiranih 

cesta (m) 

2029. godina 4 godine 100 200 300 400 500 

6.1.-4. Broj novopostavljenih 
rasvjetnih tijela 

2029. godina 4 godine 2 5 8 10 13 

Mjera 6.2. Poticajne 

mjere očuvanja okoliša 

6.2.-1. Broj 
rekonstruiranih/uređenih 

odlagališta otpada 

2025. godina 1 godina 1 1 1 1 1 

6.2.-2. Broj dodijeljenih 
potpora usmjerenih na zaštitu 

prirode i okoliša 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

Mjera 6.3. Unaprjeđenje 

javnih prostora i 

komunalnih usluga 

6.3.-1. Broj dodijeljenih 
potpora za unaprjeđenje 

javnih prostora 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

6.3.-2. Broj dodijeljenih 
potpora za unaprjeđenje 

komunalnih usluga 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

Mjera 6.4. Unaprjeđenje 

sustava vodoopskrbe i 

odvodnje 

6.4.-1. Duljina izgrađene 
vodovodne mreže (m) 

2029. godina 4 godine 0 100 300 400 400 

6.4.-2. Broj izgrađenih 
kanalizacijskih priključaka 

2029. godina 4 godine 0 0 20 20 20 
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Prilog 1. Prikaz provedbenog programa 


